

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		<u>SCUOLA ELEMENTARE SUCCU FIOCCHETTO</u> <u>GIANFRANCESCO (29)</u>				
		Lavori a Misura				
		OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				
		Impermeabilizzazione della copertura della palestra per eliminazione delle infiltrazioni				
1	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. rimozione della faldaleria - spessore 6/10 peso 5.400 kg/mq (13.50+34.50+13.50+34.50)*0.80*5.400	kg	414,720	1,89	783,82
2	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte				
	060	In linoleum, gomma e simili per similitudine - demolizione della vecchia guaina 13.50*34.50	m²	465,75	3,96	1.844,37
3	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre per similitudine - eliminazione del sottofondo non coeso alla struttura portante 13.50*34.50	m²	465,75	10,00	4.657,50
4	01.A12.A10	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite				
	005	Per superfici di almeno m² 0,20 lisciatura del piano di posa per esecuzione delle pendenze 13.50*34.50	m²	465,75	10,69	4.978,87
5	01.A12.A40	Spalmatura di vernice antiumido a base di resine epossidiche tricomponenti, ogni ripresa				
	005	Per superfici di almeno m² 0,20 impermeabilizzazione della copertura 13.50*34.50	m²	465,75	8,81	4.103,26
6	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente				
	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, dello spessore di mm 4 e flessibilità a freddo -20 °C e successiva protezione con vernice a base di resine sintetiche in solventi impermeabilizzazione della copertura 13.50*34.50	m²	465,75	25,41	11.834,71
7	01.A19.A10	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera				
	010	In acciaio inossidabile fornitura e posa della nuova faldaleria - spessore 6/10 peso 5.400 kg/mq (13.50+34.50+13.50+34.50)*0.80*5.400	kg	414,720	24,54	10.177,23
		Ripristino intonaco nei locali colpiti da infiltrazioni				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
8	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre spicconatura del soffitto colpito dalle infiltrazioni e della fascia superiore delle pareti a contatto con il soffitto soffitto 25.10*11.75 fascia superiore delle pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*1.00	m² m²	294,93 73,70		
				368,63	10,00	3.686,30
9	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	025	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 3 rinzafo del soffitto colpito dalle infiltrazioni e della fascia superiore delle pareti a contatto con il soffitto soffitto 25.10*11.75 fascia superiore delle pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*1.00	m² m²	294,93 73,70		
				368,63	35,27	13.001,58
10	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
	065	Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 intonaco del soffitto colpito dalle infiltrazioni e della fascia superiore delle pareti a contatto con il soffitto soffitto 25.10*11.75 fascia superiore delle pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*1.00	m² m²	294,93 73,70		
				368,63	14,32	5.278,78
11	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni gia' tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4 finitura dei locali soffitti 25.10*11.75 pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*4.75	m² m²	294,93 350,08		
				645,01	1,95	1.257,77
12	01.A20.B20	Lisciatura di pareti e soffitti				
	005	A scagliola e colla finitura dei locali soffitti 25.10*11.75 pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*4.75	m² m²	294,93 350,08		
				645,01	3,50	2.257,54
13	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne finitura dei locali soffitti 25.10*11.75 pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*4.75	m² m²	294,93 350,08		
				645,01	1,55	999,77
14	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati				
	005	Su intonaci interni				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
15	01.A20.E40	finitura dei locali soffitti 25.10*11.75 pareti (25.10+11.75+25.10+11.75)*4.75	m ² m ²	294,93 350,08	4,15	2.676,79
				645,01		
	015	Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4 esecuzione zoccolatura - h=2.20 (25.10+11.75+25.10+11.75)*2.20*2	mt m ²	324,28	10,63	3.447,10
16	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	005	A due riprese e per una superficie di almeno m² 4 esecuzione zoccolatura - h=2.20 mt - a dedurre la cementite (25.10+11.75+25.10+11.75)*2.20	m ²	-162,14	7,46	-1.209,56
17	01.A02.A50	Rifacimento del cortile				
		Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. demolizione della pavimentazione del cortile ingresso principale (((4.20+12.50)*51.80)/2)*0.08 lato via Fiochetto (((67.30+61.40)*8.90)/2)*0.08 lato dietro palestra (((2.90+6.30)*32.80)/2)*0.08	m ³ m ³ m ³	34,602 45,817 12,070	183,10	16.934,74
				92,489		
18	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte				
	060	In linoleum, gomma e simili rimozione guaina impermeabile ingresso principale (((4.20+12.50)*51.80)/2) lato via Fiochetto (((67.30+61.40)*8.90)/2) lato dietro palestra (((2.90+6.30)*32.80)/2)	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88	3,96	4.578,27
				1156,13		
19	01.A09.E00	Impermeabilizzazione di impalcati stradali previa imprimitura della superficie con primer bituminoso e successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, di cui la prima armata in vetro velo rinforzato, dello spessore di mm 4 e flessibilità a freddo -10 °C, e la seconda, con certificato icite, armata con tessuto non tessuto di poliestere prodotto da filo continuo, dello spessore di mm 4 e flessibilità a freddo -20 °C				
	005	Con 2 membrane elastoplastomeriche impermeabilizzazione del solaio ingresso principale (((4.20+12.50)*51.80)/2) lato via Fiochetto (((67.30+61.40)*8.90)/2) lato dietro palestra (((2.90+6.30)*32.80)/2)	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88	19,86	22.960,74
				1156,13		
20	01.P10.F58	Strato separatore geotessile non tessuto in polipropilene per manti sintetici di impermeabilizzazione				
	015	Del peso di g 400 impermeabilizzazione del solaio ingresso principale (((4.20+12.50)*51.80)/2) lato via Fiochetto (((67.30+61.40)*8.90)/2) lato dietro palestra (((2.90+6.30)*32.80)/2)	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88	2,17	2.508,80
				1156,13		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
21	01.A09.G50	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato				
	005	Per superfici in piano e simili impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2$	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88		
				1156,13	5,87	6.786,48
22	01.P10.F55	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene				
	010	Dello spessore di mm 0,4 impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2$	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88		
				1156,13	1,80	2.081,03
23	01.A09.G50	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato				
	005	Per superfici in piano e simili impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2$	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88		
				1156,13	5,87	6.786,48
24	01.A04.F70	Rete metallica elettrosaldada in acciaio Fe B 44 K per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera				
	010	In tondino da 4 a 12 mm di diametro rete filo 6 kg/mq 4.400 - compresa sovrapposizione impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2*1.20*4.400$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2*1.20*4.400$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2*1.20*4.400$	kg kg kg	2283,758 3023,935 796,646		
				6104,339	1,21	7.386,25
25	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2*8$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2*8$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2*8$	m ² m ² m ²	3460,24 4581,72 1207,04		
				9249,00	3,15	29.134,35
26	01.A23.A20	Uguagliamento del sottofondo, per la posa del manto in asfalto colato o malta bituminosa con conglomerato cementizio av ente resistenza caratteristica di 100 kg/cm ² , previa pulizia del piano di appoggio				
	005	Spessore finito da cm 2 a cm 4 impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2$	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88		
				1156,13	12,44	14.382,26

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
27	01.A23.A30	Formazione di pavimento per marciapiedi del tipo "asfalto colato", composto da: - sabbia (85% passante al setaccio di mm 2, il 15% passante al setaccio di mm 4 e trattenuto al setaccio di mm 2) - bitume ossidato (in ragione del 9% del peso della miscela) - bitume 80/100 (in ragione del 5% del peso della miscela) - filler attivo (in ragione del 14% del peso della miscela) steso in strisce interne per tutta la larghezza del marciapiede, con giunti alla distanza non minore di m 1,00 nel senso trasversale, senza giunti visibili, compreso l'eventuale insabbiamento superficiale e la spalmatura con bitume a caldo dei giunti in pietra, metallo o altro				
	010	Per uno spessore pari a cm 3 impermeabilizzazione del solaio ingresso principale $((4.20+12.50)*51.80)/2$ lato via Fiochetto $((67.30+61.40)*8.90)/2$ lato dietro palestra $((2.90+6.30)*32.80)/2$	m ² m ² m ²	432,53 572,72 150,88		
		Rifacimento impianto fognario acque bianche		1156,13	32,34	37.389,24
28	08.P03.N39	Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta				
	005	in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufa tto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20	cad	8,00	40,17	321,36
29	08.P03.H05	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scaric o a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da compensarsi a parte:				
	020	del diametro esterno di cm 16	m	40,00	12,58	503,20
30	08.P03.H05	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scaric o a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da compensarsi a parte:				
	025	del diametro esterno di cm 20	m	44,00	16,61	730,84
31	08.P03.H05	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329 tipo 302, compreso il carico e lo scaric o a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, esclusa solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo, da compensarsi a parte:				
	010	del diametro esterno di cm 12,5	m	42,00	10,80	453,60
32	08.P03.H25	Provvista e posa in opera di curve a 45 gradi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte				
	010	del diametro esterno di cm 12.5	cad	24,00	12,58	301,92
33	08.P03.H25	Provvista e posa in opera di curve a 45 gradi in PVC rigido				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
34	08.P03.H25	per fognature serie UNI EN 1401. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte	cad	20,00	15,59	311,80
		015 del diametro esterno di cm 16				
35	08.P03.H30	Provvista e posa in opera di curve a 45 gradi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte	cad	10,00	22,26	222,60
		020 del diametro esterno di cm 20				
36	08.P03.H30	Provvista e posa in opera di curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, compreso ogni onere e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte	cad	24,00	12,09	290,16
		010 del diametro esterno di cm 12.5				
37	08.P03.H30	Provvista e posa in opera di curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, compreso ogni onere e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte	cad	20,00	17,00	340,00
		015 del diametro esterno di cm 16				
38	08.P01.E42	Provvista e posa in opera di curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1329. Giunto a bicchiere con anel lo elastomerico toroidale; compreso il carico, lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea, compreso ogni onere e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte	cad	10,00	24,49	244,90
		020 del diametro esterno di cm 20				
39	08.P01.E42	Braghe doppie a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conforme alle norme UNI EN 1329	cad	10,00	46,08	460,80
		025 diametro esterno cm 16				
40	08.P01.E42	Braghe doppie a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conforme alle norme UNI EN 1329	cad	10,00	64,53	645,30
		030 diametro esterno cm 20				
41	01.A08.B10	Braghe doppie a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conforme alle norme UNI EN 1329	cad	10,00	18,51	185,10
		015 diametro esterno cm 12,5				
41	01.A08.B10	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		esalatori, per condotte verticali o orizzontali, con giunti sigillati in cemento, staffe in ferro per ogni giunto se verticali, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri				
	005	In materiale plastico				
		posa delle braghe - 2.25 (10+10+10)*2.25	m	67,50	24,79	1.673,33
42	01.P13.E62	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L.				
	005	Per griglie e chiusini classe D 400				
		realizzazione dei chiusini - peso kg 37.000 cad 8*37.0385	kg	296,308	2,86	847,44
43	01.A18.C80	Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa				
	005	Di qualunque dimensione compreso il fissaggio				
		realizzazione dei chiusini - peso kg 37.000 cad 8*37.000	kg	296,000	2,96	876,16
44	12.P06.A15	Esecuzione di fori, per ingresso di tubazioni all'interno di fabbricati o manufatti di qualsiasi natura, eseguiti con l'uso di carotatrice e relativa sigillatura, compreso la forniture e la posa di anelli passamuro e oneri per la sicurezza:				
	040	fori per tubazioni DN 150	cad	8,00	69,43	555,44
		Ripristino e risanamento del solaio intradosso				
45	01.A10.E20	Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti				
		lesionate, sabbiatura di pulizia, trattamento delle armature metalliche con inibitore di ruggine, applicazione di una mano di emulsione di aggancio a base di resine sintetiche e ripristino della superficie con malta pronta tixotropica strutturale antiritiro,additivata con resine acriliche, applicata anche a piu' riprese, fino ad uno spessore medio di cm 3; compreso ogni onere per il trasporto alla discarica dei detriti, piccole casserature,ripristino di spigoli, gocciolatoi ecc., escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte				
	010	Per superfici orizzontali o verticali di cornicioni, solette, strutture a sbalzo, o superfici fortemente sagomate				
		(bugnature, cornici etc.) risanamento intradosso solaio	m ²	1095,36	91,40	100.115,90
		TOTALE OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				329.784,32
		OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI				
		Indagine controsoffitti dei servizi igienici				
46	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
		, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50				
		rimozione delle doghe metalliche e del soprastante materassino in lana di roccia	m ²	99,82		
		piano interrato (10.80*3.10+5.30*3.10)*2	m ²	169,88		
		piano terreno (14.20*3.10+13.20*3.10)*2	m ²	122,76		
		piano primo (9.90*3.10+9.90*3.10)*2	m ²	392,46	11,35	4.454,42
47	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti				
		tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.				
		demolizione della struttura portante del controsoffitto in doghe metalliche - 5.750 kg/mq				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
48	01.P09.E25	piano interrato (10.80*3.10+5.30*3.10)*5.750	kg	286,983	1,89	2.132,53
		piano terreno (14.20*3.10+13.20*3.10)*5.750	kg	488,405		
		piano primo (9.90*3.10+9.90*3.10)*5.750	kg	352,935		
				1128,323		
49	01.A09.L80	Controsoffitto in doghe dello spessore di 5/10 di mm, completo di struttura portante, materassino di lana di vetro dello spessore minimo di mm 20 e velo di vetro nero o di carta bitumata			16,39	3.216,21
		010 in alluminio metallizzato (col. vari) passo 100 fornitura del nuovo controsoffitto in doghe metalliche	m ²	49,91		
		piano interrato 10.80*3.10+5.30*3.10	m ²	84,94		
		piano terreno 14.20*3.10+13.20*3.10	m ²	61,38		
		196,23				
50	01.A09.L80	Posa in opera di controsoffitto costituito da doghe metalliche, completo di struttura portante			17,01	3.337,87
		005 Con doghe della lunghezza fino a cm 200 posa del nuovo controsoffitto in doghe metalliche	m ²	49,91		
		piano interrato 10.80*3.10+5.30*3.10	m ²	84,94		
		piano terreno 14.20*3.10+13.20*3.10	m ²	61,38		
		196,23				
51	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80			9,04	271,20
		010 In leghe leggere al cromo alluminio fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	30,000		
52	01.P14.N00	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili			21,03	630,90
		015 In alluminio anodizzato fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	30,000		
53	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati			3,64	218,40
		005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone posa dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	60,000		
TOTALE OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI						14.261,53
RIGHE SENZA CATEGORIA						
SEL di via Fiochetto, 29						
TOTALE RIGHE SENZA CATEGORIA						0,00
TOTALE SCUOLA ELEMENTARE SUCCU FIOCCHETTO GIANFRANCESCO (29						344.045,85
SCUOLA ELEMENTARE "LEON BUNIVA MICHELE (VIA) 19						
Lavori a Misura						
OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI						
53	01.A02.B70	Risanamento androne di ingresso				
		Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
		005 Per superfici di m² 0,50 ed oltre risanamento dell'androne - 25% atrio - soffitto 14.95*3.20*0.25	m ²	11,96		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
54	01.A10.A30	atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90*0.25	m ²	44,47	10,00	1.789,80
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00*0.25	m ²	12,45		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90*0.25	m ²	48,02		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00*0.25	m ²	12,83		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90*0.25	m ²	49,25		
				178,98		
		Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	005	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2				
		risanamento dell'androne - 25%				
		atrio - soffitto 14.95*3.20*0.25	m ²	11,96		
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90*0.25	m ²	44,47		
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00*0.25	m ²	12,45		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90*0.25	m ²	48,02		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00*0.25	m ²	12,83		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90*0.25	m ²	49,25		
				178,98		
					23,88	4.274,04
55	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5				
		risanamento dell'androne - 25%				
		atrio - soffitto 14.95*3.20*0.25	m ²	11,96		
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90*0.25	m ²	44,47		
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00*0.25	m ²	12,45		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90*0.25	m ²	48,02		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00*0.25	m ²	12,83		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90*0.25	m ²	49,25		
				178,98		
					9,78	1.750,42
56	01.A20.A20	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinte				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		risanamento dell'androne				
		atrio - soffitto 14.95*3.20	m ²	47,84		
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90	m ²	177,87		
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00	m ²	49,80		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90	m ²	192,08		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00	m ²	51,30		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90	m ²	196,98		
				715,87		
					5,38	3.851,38
57	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		risanamento dell'androne - 20% della superficie totale				
		atrio - soffitto (14.95*3.20)*0.20	m ²	9,57		
		atrio - pareti ((14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90)*0.20	m ²	35,57		
		corridoio piano terra - soffitto (16.60*3.00)*0.20	m ²	9,96		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
58	01.A20.E60	corridoio piano terra - pareti	m ²	38,42	15,59	2.232,18
		((16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90)*0.20				
		corridoio piano terra - soffitto	m ²	10,26		
		((17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90)*0.20				
		corridoio piano terra - pareti	m ²	39,40		
				143,18		
				715,87		
59	01.A20.E38	010 Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili			3,14	2.247,83
		risanamento dell'androne				
		atrio - soffitto 14.95*3.20	m ²	47,84		
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90	m ²	177,87		
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00	m ²	49,80		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90	m ²	192,08		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00	m ²	51,30		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90	m ²	196,98		
				715,87		
60	01.A20.E38	005 Su pareti esterne, vani scala, androni			15,07	10.788,16
		risanamento dell'androne				
		atrio - soffitto 14.95*3.20	m ²	47,84		
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*4.90	m ²	177,87		
		corridoio piano terra - soffitto 16.60*3.00	m ²	49,80		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*4.90	m ²	192,08		
		corridoio piano terra - soffitto 17.10*3.00	m ²	51,30		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*4.90	m ²	196,98		
				715,87		
60	01.A20.E40	015 Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4			10,63	3.935,65
		risanamento dell'androne				
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*1.60*2	m ²	116,16		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*1.60*2	m ²	125,44		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*1.60*2	m ²	128,64		
				370,24		
61	01.A20.E40	005 A due riprese e per una superficie di almeno m² 4			7,46	-1.381,00
		risanamento dell'androne				
		atrio - pareti (14.95+3.20+14.95+3.20)*1.60	m ²	-58,08		
		corridoio piano terra - pareti (16.60+3.00+16.60+3.00)*1.60	m ²	-62,72		
		corridoio piano terra - pareti (17.10+3.00+17.10+3.00)*1.60	m ²	-64,32		
				-185,12		
62	01.A02.B70	005 Per superfici di m² 0,50 ed oltre				
		risanamento locali - 15% - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m ²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70*0.15	m ²	6,63		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		4° locale - soffitto 6.60*5.70*0.15	m ²	5,64		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m ²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m ²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m ²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m ²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m ²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m ²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00*0.15	m ²	5,76		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m ²	47,35		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m ²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40*0.15	m ²	3,37		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80*0.15	m ²	8,71		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m ²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m ²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m ²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m ²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m ²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m ²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60*0.15	m ²	10,18		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m ²	47,35		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70*0.15	m ²	4,51		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50*0.15	m ²	8,42		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
				286,52	10,00	2.865,20
63	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	005	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2 risanamento locali - 15% - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m ²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70*0.15	m ²	6,63		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70*0.15	m ²	5,64		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m ²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m ²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m ²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m ²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m ²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m ²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00*0.15	m ²	5,76		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m ²	47,35		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m ²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40*0.15	m ²	3,37		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80*0.15	m ²	8,71		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m ²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m ²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m ²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m ²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m ²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m ²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60*0.15	m ²	10,18		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m ²	47,35		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70*0.15	m ²	4,51		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50*0.15	m ²	8,42		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m ²	8,22		
				286,52	23,88	6.842,10
64	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5				
		risanamento locali - 15% - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70*0.15	m²	6,63		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70*0.15	m²	5,64		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00*0.15	m²	5,76		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m²	47,35		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.15	m²	7,39		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40*0.15	m²	3,37		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80*0.15	m²	8,71		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m²	8,22		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.15	m²	6,83		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.15	m²	8,32		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.15	m²	7,92		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.15	m²	9,16		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.15	m²	7,80		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.15	m²	9,55		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60*0.15	m²	10,18		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.15	m²	47,35		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70*0.15	m²	4,51		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50*0.15	m²	8,42		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30*0.15	m²	8,22		
				286,52	9,78	2.802,17
65	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70	m²	44,22		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70	m²	37,62		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00	m²	38,40		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m²	315,67		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40	m²	22,44		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80	m²	58,08		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60	m²	67,84		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m²	315,67		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70	m²	30,08		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50	m²	56,10		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30	m²	54,78		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.50	m²	126,90		
		3° locale - pareti (6.60+6.70)*2*4.50	m²	119,70		
		4° locale - pareti (6.60+5.70)*2*4.50	m²	110,70		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.50	m ²	134,10		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.50	m ²	121,50		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.50	m ²	135,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.50	m ²	131,40		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.50	m ²	142,65		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.50	m ²	130,50		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.50	m ²	144,00		
		12° locale - pareti (6.40+6.00)*2*4.50	m ²	111,60		
		corridoi	m ²	1053,00		
		(7.60+2.10)*2*4.50+(29.10+3.10)*2*4.50+(60.20+3.00)*2*4.50				
		+(8.50+3.40)*2*4.50				
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.70	m ²	132,54		
		3° locale - pareti (6.60+3.40)*2*4.70	m ²	94,00		
		4° locale - pareti (6.60+8.80)*2*4.70	m ²	144,76		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.70	m ²	140,06		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.70	m ²	126,90		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.70	m ²	141,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.70	m ²	137,24		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.70	m ²	148,99		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.70	m ²	136,30		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.70	m ²	150,40		
		12° locale - pareti (6.40+10.60)*2*4.70	m ²	159,80		
		corridoi	m ²	1099,80		
		(7.60+2.10)*2*4.70+(29.10+3.10)*2*4.70+(60.20+3.00)*2*4.70				
		+(8.50+3.40)*2*4.70				
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+4.70)*2*4.90	m ²	108,78		
		2° locale - pareti (6.60+8.50)*2*4.90	m ²	147,98		
		3° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.90	m ²	146,02		
				7385,58	1,95	14.401,88
66	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		rasatura - 25% della superficie				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.25	m ²	12,32		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70*0.25	m ²	11,06		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70*0.25	m ²	9,41		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.25	m ²	13,70		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.25	m ²	11,39		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.25	m ²	13,86		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.25	m ²	13,20		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.25	m ²	15,26		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.25	m ²	13,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.25	m ²	15,91		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00*0.25	m ²	9,60		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.25	m ²	78,92		
		risanamento locali - 25% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*0.25	m ²	12,32		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40*0.25	m ²	5,61		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80*0.25	m ²	14,52		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*0.25	m ²	13,70		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*0.25	m ²	11,39		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*0.25	m ²	13,86		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*0.25	m ²	13,20		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*0.25	m ²	15,26		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*0.25	m ²	13,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*0.25	m ²	15,91		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60*0.25	m ²	16,96		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*0.25	m ²	78,92		
		risanamento locali - 25% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70*0.25	m ²	7,52		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50*0.25	m ²	14,03		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30*0.25	m ²	13,70		
		risanamento locali - 25% - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.50*0.25	m ²	31,73		
		3° locale - pareti (6.60+6.70)*2*4.50*0.25	m ²	29,93		
		4° locale - pareti (6.60+5.70)*2*4.50*0.25	m ²	27,68		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.50*0.25	m ²	33,53		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.50*0.25	m ²	30,38		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.50*0.25	m ²	33,75		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.50*0.25	m ²	32,85		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.50*0.25	m ²	35,66		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.50*0.25	m ²	32,63		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.50*0.25	m ²	36,00		
		12° locale - pareti (6.40+6.00)*2*4.50*0.25	m ²	27,90		
		corridoi	m ²	263,25		
		((7.60+2.10)*2*4.50+(29.10+3.10)*2*4.50+(60.20+3.00)*2*4.50+(8.50+3.40)*2*4.50)*0.25				
		risanamento locali - 25% - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.70*0.25	m ²	33,14		
		3° locale - pareti (6.60+3.40)*2*4.70*0.25	m ²	23,50		
		4° locale - pareti (6.60+8.80)*2*4.70*0.25	m ²	36,19		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.70*0.25	m ²	35,02		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.70*0.25	m ²	31,73		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.70*0.25	m ²	35,25		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.70*0.25	m ²	34,31		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.70*0.25	m ²	37,25		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.70*0.25	m ²	34,08		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.70*0.25	m ²	37,60		
		12° locale - pareti (6.40+10.60)*2*4.70*0.25	m ²	39,95		
		corridoi	m ²	274,95		
		((7.60+2.10)*2*4.70+(29.10+3.10)*2*4.70+(60.20+3.00)*2*4.70+(8.50+3.40)*2*4.70)*0.25				
		risanamento locali - 25% - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+4.70)*2*4.90*0.25	m ²	27,20		
		2° locale - pareti (6.60+8.50)*2*4.90*0.25	m ²	37,00		
		3° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.90*0.25	m ²	36,51		
				1846,50	15,59	28.786,94
67	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m ²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70	m ²	44,22		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70	m ²	37,62		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m ²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m ²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m ²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m ²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m ²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m ²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00	m ²	38,40		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m ²	315,67		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m ²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40	m ²	22,44		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80	m ²	58,08		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m ²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m ²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m ²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m ²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m ²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m ²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60	m ²	67,84		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m ²	315,67		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70	m ²	30,08		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50	m ²	56,10		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.50	m ²	126,90		
		3° locale - pareti (6.60+6.70)*2*4.50	m ²	119,70		
		4° locale - pareti (6.60+5.70)*2*4.50	m ²	110,70		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.50	m ²	134,10		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.50	m ²	121,50		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.50	m ²	135,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.50	m ²	131,40		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.50	m ²	142,65		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.50	m ²	130,50		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.50	m ²	144,00		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		12° locale - pareti (6.40+6.00)*2*4.50	m ²	111,60		
		corridoi	m ²	1053,00		
		(7.60+2.10)*2*4.50+(29.10+3.10)*2*4.50+(60.20+3.00)*2*4.50				
		+(8.50+3.40)*2*4.50				
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.70	m ²	132,54		
		3° locale - pareti (6.60+3.40)*2*4.70	m ²	94,00		
		4° locale - pareti (6.60+8.80)*2*4.70	m ²	144,76		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.70	m ²	140,06		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.70	m ²	126,90		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.70	m ²	141,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.70	m ²	137,24		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.70	m ²	148,99		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.70	m ²	136,30		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.70	m ²	150,40		
		12° locale - pareti (6.40+10.60)*2*4.70	m ²	159,80		
		corridoi	m ²	1099,80		
		(7.60+2.10)*2*4.70+(29.10+3.10)*2*4.70+(60.20+3.00)*2*4.70				
		+(8.50+3.40)*2*4.70				
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+4.70)*2*4.90	m ²	108,78		
		2° locale - pareti (6.60+8.50)*2*4.90	m ²	147,98		
		3° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.90	m ²	146,02		
				7385,58	1,55	11.447,65
68	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati				
	005	Su intonaci interni				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m ²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70	m ²	44,22		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70	m ²	37,62		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m ²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m ²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m ²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m ²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m ²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m ²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00	m ²	38,40		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m ²	315,67		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70	m ²	49,28		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40	m ²	22,44		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80	m ²	58,08		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90	m ²	45,54		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40	m ²	55,44		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00	m ²	52,80		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25	m ²	61,05		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50	m ²	52,00		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40	m ²	63,64		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60	m ²	67,84		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)	m ²	315,67		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70	m ²	30,08		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50	m ²	56,10		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30	m ²	54,78		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.50	m ²	126,90		
		3° locale - pareti (6.60+6.70)*2*4.50	m ²	119,70		
		4° locale - pareti (6.60+5.70)*2*4.50	m ²	110,70		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.50	m ²	134,10		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.50	m ²	121,50		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.50	m ²	135,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.50	m ²	131,40		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.50	m ²	142,65		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.50	m ²	130,50		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.50	m ²	144,00		
		12° locale - pareti (6.40+6.00)*2*4.50	m ²	111,60		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		corridoi (7.60+2.10)*2*4.50+(29.10+3.10)*2*4.50+(60.20+3.00)*2*4.50 +(8.50+3.40)*2*4.50	m ²	1053,00		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*4.70	m ²	132,54		
		3° locale - pareti (6.60+3.40)*2*4.70	m ²	94,00		
		4° locale - pareti (6.60+8.80)*2*4.70	m ²	144,76		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.70	m ²	140,06		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*4.70	m ²	126,90		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*4.70	m ²	141,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*4.70	m ²	137,24		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*4.70	m ²	148,99		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*4.70	m ²	136,30		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*4.70	m ²	150,40		
		12° locale - pareti (6.40+10.60)*2*4.70	m ²	159,80		
		corridoi (7.60+2.10)*2*4.70+(29.10+3.10)*2*4.70+(60.20+3.00)*2*4.70 +(8.50+3.40)*2*4.70	m ²	1099,80		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+4.70)*2*4.90	m ²	108,78		
		2° locale - pareti (6.60+8.50)*2*4.90	m ²	147,98		
		3° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.90	m ²	146,02		
				7385,58	4,15	30.650,16
69	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	015	Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti ((6.40+7.70)*2*1.50)*2	m ²	84,60		
		3° locale - pareti ((6.60+6.70)*2*1.50)*2	m ²	79,80		
		4° locale - pareti ((6.60+5.70)*2*1.50)*2	m ²	73,80		
		5° locale - pareti ((6.60+8.30)*2*1.50)*2	m ²	89,40		
		6° locale - pareti ((6.60+6.90)*2*1.50)*2	m ²	81,00		
		7° locale - pareti ((6.60+8.40)*2*1.50)*2	m ²	90,00		
		8° locale - pareti ((6.60+8.00)*2*1.50)*2	m ²	87,60		
		9° locale - pareti ((6.60+9.25)*2*1.50)*2	m ²	95,10		
		10° locale - pareti ((8.00+6.50)*2*1.50)*2	m ²	87,00		
		11° locale - pareti ((8.60+7.40)*2*1.50)*2	m ²	96,00		
		12° locale - pareti ((6.40+6.00)*2*1.50)*2	m ²	74,40		
		corridoi ((7.60+2.10)*2*1.50+(29.10+3.10)*2*1.50+(60.20+3.00)*2*1.50 +(8.50+3.40)*2*1.50)*2	m ²	702,00		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti ((6.40+7.70)*2*1.50)*2	m ²	84,60		
		3° locale - pareti ((6.60+3.40)*2*1.50)*2	m ²	60,00		
		4° locale - pareti ((6.60+8.80)*2*1.50)*2	m ²	92,40		
		5° locale - pareti ((6.60+8.30)*2*1.50)*2	m ²	89,40		
		6° locale - pareti ((6.60+6.90)*2*1.50)*2	m ²	81,00		
		7° locale - pareti ((6.60+8.40)*2*1.50)*2	m ²	90,00		
		8° locale - pareti ((6.60+8.00)*2*1.50)*2	m ²	87,60		
		9° locale - pareti ((6.60+9.25)*2*1.50)*2	m ²	95,10		
		10° locale - pareti ((8.00+6.50)*2*1.50)*2	m ²	87,00		
		11° locale - pareti ((8.60+7.40)*2*1.50)*2	m ²	96,00		
		12° locale - pareti ((6.40+10.60)*2*1.50)*2	m ²	102,00		
		corridoi ((7.60+2.10)*2*1.50+(29.10+3.10)*2*1.50+(60.20+3.00)*2*1.50 +(8.50+3.40)*2*1.50)*2	m ²	702,00		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti ((6.40+4.70)*2*4.90)*2	m ²	217,56		
		2° locale - pareti ((6.60+8.50)*2*4.90)*2	m ²	295,96		
		3° locale - pareti ((6.60+8.30)*2*4.90)*2	m ²	292,04		
				4113,36	10,63	43.725,02
70	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	005	A due riprese e per una superficie di almeno m² 4				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*1.50	m ²	-42,30		
		3° locale - pareti (6.60+6.70)*2*1.50	m ²	-39,90		
		4° locale - pareti (6.60+5.70)*2*1.50	m ²	-36,90		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*1.50	m ²	-44,70		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*1.50	m ²	-40,50		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*1.50	m ²	-45,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*1.50	m ²	-43,80		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*1.50	m ²	-47,55		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*1.50	m ²	-43,50		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*1.50	m ²	-48,00		
		12° locale - pareti (6.40+6.00)*2*1.50	m ²	-37,20		
		corridoi (7.60+2.10)*2*1.50+(29.10+3.10)*2*1.50+(60.20+3.00)*2*1.50 +(8.50+3.40)*2*1.50	m ²	-351,00		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+7.70)*2*1.50	m ²	-42,30		
		3° locale - pareti (6.60+3.40)*2*1.50	m ²	-30,00		
		4° locale - pareti (6.60+8.80)*2*1.50	m ²	-46,20		
		5° locale - pareti (6.60+8.30)*2*1.50	m ²	-44,70		
		6° locale - pareti (6.60+6.90)*2*1.50	m ²	-40,50		
		7° locale - pareti (6.60+8.40)*2*1.50	m ²	-45,00		
		8° locale - pareti (6.60+8.00)*2*1.50	m ²	-43,80		
		9° locale - pareti (6.60+9.25)*2*1.50	m ²	-47,55		
		10° locale - pareti (8.00+6.50)*2*1.50	m ²	-43,50		
		11° locale - pareti (8.60+7.40)*2*1.50	m ²	-48,00		
		12° locale - pareti (6.40+10.60)*2*1.50	m ²	-51,00		
		corridoi (7.60+2.10)*2*1.50+(29.10+3.10)*2*1.50+(60.20+3.00)*2*1.50 +(8.50+3.40)*2*1.50	m ²	-351,00		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - pareti (6.40+4.70)*2*4.90	m ²	-108,78		
		2° locale - pareti (6.60+8.50)*2*4.90	m ²	-147,98		
		3° locale - pareti (6.60+8.30)*2*4.90	m ²	-146,02		
				-2056,68	7,46	-15.342,83
71	01.P25.B30	Affitto di telone impermeabile al m²				
	005	...				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*3	g	147,840		
		3° locale - soffitto 6.60*6.70*3	g	132,660		
		4° locale - soffitto 6.60*5.70*3	g	112,860		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*3	g	164,340		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*3	g	136,620		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*3	g	166,320		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*3	g	158,400		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*3	g	183,150		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*3	g	156,000		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*3	g	190,920		
		12° locale - soffitto 6.40*6.00*3	g	115,200		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*3	g	947,010		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*7.70*3	g	147,840		
		3° locale - soffitto 6.60*3.40*3	g	67,320		
		4° locale - soffitto 6.60*8.80*3	g	174,240		
		5° locale - soffitto 6.60*8.30*3	g	164,340		
		6° locale - soffitto 6.60*6.90*3	g	136,620		
		7° locale - soffitto 6.60*8.40*3	g	166,320		
		8° locale - soffitto 6.60*8.00*3	g	158,400		
		9° locale - soffitto 6.60*9.25*3	g	183,150		
		10° locale - soffitto 8.00*6.50*3	g	156,000		
		11° locale - soffitto 8.60*7.40*3	g	190,920		
		12° locale - soffitto 6.40*10.60*3	g	203,520		
		corridoi (7.60*2.10+29.10*3.10+60.20*3.00+8.50*3.40)*3	g	947,010		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		1° locale - soffitto 6.40*4.70*3	g	90,240		
		2° locale - soffitto 6.60*8.50*3	g	168,300		
		3° locale - soffitto 6.60*8.30*3	g	164,340		
				5729,880	0,20	1.145,98
		TOTALE OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				156.812,73
		OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI				
		Indagine controsoffitti dei servizi igienici				
72	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50 rimozione delle doghe metalliche e del soprastante materassino in lana di roccia				
		uffici del piano terra	m ²	110,27		
		2.50*8.70+4.00*5.00+3.60*4.00+6.60*4.90+3.30*6.60				
		servizi igienici del piano terra	m ²	40,52		
		2.90*2.50+5.65*3.00+5.40*1.70+1.80*1.60+3.55*1.20				
		refettorio piano terra 10.10*2.80+8.00*6.50+17.30*10.80	m ²	267,12		
		servizi igienici del primo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula primo piano 10.60*6.35	m ²	67,31		
		servizi igienici del secondo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula secondo piano 4.50*6.35	m ²	28,58		
				638,30	11,35	7.244,71
73	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. demolizione della struttura portante del controsoffitto in doghe metalliche - 5.750 kg/mq				
		uffici del piano terra	kg	634,053		
		(2.50*8.70+4.00*5.00+3.60*4.00+6.60*4.90+3.30*6.60)*5.750				
		servizi igienici del piano terra	kg	232,990		
		(2.90*2.50+5.65*3.00+5.40*1.70+1.80*1.60+3.55*1.20)*5.750				
		refettorio piano terra	kg	1535,940		
		(10.10*2.80+8.00*6.50+17.30*10.80)*5.750				
		servizi igienici del primo piano (20.75*3.00)*5.750	kg	357,938		
		aula primo piano (10.60*6.35)*5.750	kg	387,033		
		servizi igienici del secondo piano (20.75*3.00)*5.750	kg	357,938		
		aula secondo piano (4.50*6.35)*5.750	kg	164,306		
				3670,198	1,89	6.936,67
74	01.P09.E25	Controsoffitto in doghe dello spessore di 5/10 di mm, completo di struttura portante, materassino di lana di vetro dello spessore minimo di mm 20 e velo di vetro nero o di carta bitumata				
	010	in alluminio metallizzato (col. vari) passo 100 fornitura del nuovo controsoffitto in doghe metalliche				
		uffici del piano terra	m ²	110,27		
		2.50*8.70+4.00*5.00+3.60*4.00+6.60*4.90+3.30*6.60				
		servizi igienici del piano terra	m ²	40,52		
		2.90*2.50+5.65*3.00+5.40*1.70+1.80*1.60+3.55*1.20				
		refettorio piano terra 10.10*2.80+8.00*6.50+17.30*10.80	m ²	267,12		
		servizi igienici del primo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula primo piano 10.60*6.35	m ²	67,31		
		servizi igienici del secondo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula secondo piano 4.50*6.35	m ²	28,58		
				638,30	16,39	10.461,74
75	01.A09.L80	Posa in opera di controsoffitto costituito da doghe metalliche, completo di struttura portante				
	005	Con doghe della lunghezza fino a cm 200 posa del nuovo controsoffitto in doghe metalliche				
		uffici del piano terra	m ²	110,27		
		2.50*8.70+4.00*5.00+3.60*4.00+6.60*4.90+3.30*6.60				
		servizi igienici del piano terra	m ²	40,52		
		2.90*2.50+5.65*3.00+5.40*1.70+1.80*1.60+3.55*1.20				
		refettorio piano terra 10.10*2.80+8.00*6.50+17.30*10.80	m ²	267,12		
		servizi igienici del primo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula primo piano 10.60*6.35	m ²	67,31		
		servizi igienici del secondo piano 20.75*3.00	m ²	62,25		
		aula secondo piano 4.50*6.35	m ²	28,58		
				638,30	17,01	10.857,48

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
76	01.A18.A60	Ancoraggio degli armadietti Piccoli profilati aventi altezza superiore a mm 80				
	005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	42,087	2,74	115,32
77	01.P14.N00	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili				
	015	In alluminio anodizzato fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	30,000	21,03	630,90
78	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone posa dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	60,000	3,64	218,40
		TOTALE OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI				36.465,22
		RIGHE SENZA CATEGORIA SEL di via Buniva, 19				0,00
		TOTALE RIGHE SENZA CATEGORIA TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "LEON BUNIVA MICHELE (VIA) 19				193.277,95
		SCUOLA ELEMENTARE "VITT MONGRENO (STRADA ALTA DI) 53				
		Lavori a Misura				
		OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				
		Risanamento aule, corridoi, locali vari				
79	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre risanamento locali - 15% - 3° piano della struttu ra laboratorio didattico - soffitto $((12.50*7.50)+(12.50+6.30)*2.60)/2*0.15$	soffitto m²	17,73		
		risanamento locali - 15% - 2° piano della struttu ra laboratorio didattico - soffitto $(4.70*7.10)*0.15$	m²	5,01		
		aula - soffitto $(7.30*6.50)*0.15$	m²	7,12		
		aula - soffitto $(7.10*6.50)*0.15$	m²	6,92		
		aula - soffitto $(7.10*6.50)*0.15$	m²	6,92		
		aula - soffitto $(4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00*0.15$	m²	9,00		
		aula - soffitto $(6.80*6.90)*0.15$	m²	7,04		
		aula - soffitto $(8.10*6.90)*0.15$	m²	8,38		
		aula - soffitto $(7.70*6.90)*0.15$	m²	7,97		
		aula - soffitto $(10.30*3.50)*0.15$	m²	5,41		
		corridoio - soffitto $(29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15$	m²	27,57		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttu ra aula - soffitto $(6.80*7.60)*0.15$	m²	7,75		
		sala medica - soffitto $17.39*0.15$	m²	2,61		
		direzione - soffitto $20.73*0.15$	m²	3,11		
		segreteria - soffitto $18.69*0.15$	m²	2,80		
		guardiola / magazzino - soffitto $(2.20*(2.50+3.90))*0.15$	m²	2,11		
		aula - soffitto $(7.10*6.50)*0.15$	m²	6,92		
		aula - soffitto $(7.10*6.50)*0.15$	m²	6,92		
		aula - soffitto $(7.30*6.50)*0.15$	m²	7,12		
		corridoio - soffitto $(6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15$	m²	16,08		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura sala medica - soffitto $17.39*0.15$	m²	2,61		
		guardiola - soffitto $18.69*0.15$	m²	2,80		
		locale operatori scolastici - soffitto $(2.20*(2.50+3.90))*0.15$	m²	2,11		
		aula - soffitto $(7.10*6.50)*0.15$	m²	6,92		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
80	01.A10.A30	aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92	10,00	2.388,70
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	16,08		
		palestra 19.30*10.30*0.15	m ²	29,82		
				238,87		
		Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
		005 Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2				
		risanamento locali - 15% - 3° piano della struttura laboratorio didattico - soffitto	m ²	17,73		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)*0.15				
		risanamento locali - 15% - 2° piano della struttura laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)*0.15	m ²	5,01		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)*0.15	m ²	9,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)*0.15	m ²	7,04		
		aula - soffitto (8.10*6.90)*0.15	m ²	8,38		
		aula - soffitto (7.70*6.90)*0.15	m ²	7,97		
		aula - soffitto (10.30*3.50)*0.15	m ²	5,41		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	27,57		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura aula - soffitto (6.80*7.60)*0.15	m ²	7,75		
		sala medica - soffitto 17.39*0.15	m ²	2,61		
		direzione - soffitto 20.73*0.15	m ²	3,11		
		segreteria - soffitto 18.69*0.15	m ²	2,80		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.15	m ²	2,11		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	16,08		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura sala medica - soffitto 17.39*0.15	m ²	2,61		
		guardiola - soffitto 18.69*0.15	m ²	2,80		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.15	m ²	2,11		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	16,08		
		palestra 19.30*10.30*0.15	m ²	29,82		
				238,87		
					23,88	5.704,22
81	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
		005 Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5				
		risanamento locali - 15% - 3° piano della struttura laboratorio didattico - soffitto	m ²	17,73		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)*0.15				
		risanamento locali - 15% - 2° piano della struttura laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)*0.15	m ²	5,01		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)*0.15	m ²	9,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)*0.15	m ²	7,04		
		aula - soffitto (8.10*6.90)*0.15	m ²	8,38		
		aula - soffitto (7.70*6.90)*0.15	m ²	7,97		
		aula - soffitto (10.30*3.50)*0.15	m ²	5,41		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	27,57		
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura aula - soffitto (6.80*7.60)*0.15	m ²	7,75		
		sala medica - soffitto 17.39*0.15	m ²	2,61		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		direzione - soffitto 20.73*0.15	m ²	3,11		
		segreteria - soffitto 18.69*0.15	m ²	2,80		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.15	m ²	2,11		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	16,08		
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto 17.39*0.15	m ²	2,61		
		guardiola - soffitto 18.69*0.15	m ²	2,80		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.15	m ²	2,11		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.15	m ²	6,92		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.15	m ²	7,12		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.15	m ²	16,08		
		palestra 19.30*10.30*0.15	m ²	29,82		
				238,87		
					9,78	2.336,15
82	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto	m ²	118,19		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)	m ²	33,37		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)	m ²	60,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)	m ²	46,92		
		aula - soffitto (8.10*6.90)	m ²	55,89		
		aula - soffitto (7.70*6.90)	m ²	53,13		
		aula - soffitto (10.30*3.50)	m ²	36,05		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	183,79		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - soffitto (6.80*7.60)	m ²	51,68		
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		direzione - soffitto	m ²	20,73		
		segreteria - soffitto	m ²	18,69		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		guardiola - soffitto	m ²	18,69		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti 41.90*4.30	m ²	180,17		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*4.30	m ²	101,48		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti 30.35*4.30	m ²	130,51		
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*4.30	m ²	117,82		
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*4.30	m ²	129,00		
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*4.30	m ²	125,56		
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 118.20*4.30	m ²	508,26		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - pareti (6.80+7.60)*2*4.30	m ²	123,84		
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39		
		direzione - pareti 18.90*4.30	m ²	81,27		
		segreteria - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54		
		guardiola / magazzino - pareti	m ²	92,88		
		((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*4.30				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 71.70*4.30	m ²	308,31		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39		
		guardiola - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54		
		locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*4.30	m ²	74,82		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 71.30*4.30	m ²	306,59		
		palestra - soffitti 19.30*10.30	m ²	198,79		
		palestra - pareti (19.30+10.30)*2*5.60	m ²	331,52		
				5682,94	1,95	11.081,73
83	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m² 4				
		rasatura - 20% della superficie				
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto	m ²	23,64		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)*0.20				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)*0.20	m ²	6,67		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.20	m ²	9,49		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)*0.20	m ²	12,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)*0.20	m ²	9,38		
		aula - soffitto (8.10*6.90)*0.20	m ²	11,18		
		aula - soffitto (7.70*6.90)*0.20	m ²	10,63		
		aula - soffitto (10.30*3.50)*0.20	m ²	7,21		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.20	m ²	36,76		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - soffitto (6.80*7.60)*0.20	m ²	10,34		
		sala medica - soffitto 17.39*0.20	m ²	3,48		
		direzione - soffitto 20.73*0.20	m ²	4,15		
		segreteria - soffitto 18.69*0.20	m ²	3,74		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.20	m ²	2,82		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.20	m ²	9,49		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.20	m ²	21,45		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto 17.39*0.20	m ²	3,48		
		guardiola - soffitto 18.69*0.20	m ²	3,74		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*0.20	m ²	2,82		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*0.20	m ²	9,23		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*0.20	m ²	9,49		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*0.20	m ²	21,45		
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti 41.90*4.30*0.20	m ²	36,03		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*4.30*0.20	m ²	20,30		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,74		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti 30.35*4.30*0.20	m ²	26,10		
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*4.30*0.20	m ²	23,56		
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*4.30*0.20	m ²	25,80		
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*4.30*0.20	m ²	25,11		
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,74		
		corridoio - pareti 118.20*4.30*0.20	m ²	101,65		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - pareti (6.80+7.60)*2*4.30*0.20	m ²	24,77		
		sala medica - pareti 17.30*4.30*0.20	m ²	14,88		
		direzione - pareti 18.90*4.30*0.20	m ²	16,25		
		segreteria - pareti 17.80*4.30*0.20	m ²	15,31		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		guardiola / magazzino - pareti	m ²	18,58		
		((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*4.30*0.20				
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,74		
		corridoio - pareti 71.70*4.30*0.20	m ²	61,66		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - pareti 17.30*4.30*0.20	m ²	14,88		
		guardiola - pareti 17.80*4.30*0.20	m ²	15,31		
		locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	14,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,39		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30*0.20	m ²	23,74		
		corridoio - pareti 71.30*4.30*0.20	m ²	61,32		
		palestra - soffitti 19.30*10.30*0.20	m ²	39,76		
		palestra - pareti (19.30+10.30)*2*5.60*0.20	m ²	66,30		
				1136,62	15,59	17.719,91
84	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto	m ²	118,19		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)	m ²	33,37		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)	m ²	60,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)	m ²	46,92		
		aula - soffitto (8.10*6.90)	m ²	55,89		
		aula - soffitto (7.70*6.90)	m ²	53,13		
		aula - soffitto (10.30*3.50)	m ²	36,05		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	183,79		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - soffitto (6.80*7.60)	m ²	51,68		
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		direzione - soffitto	m ²	20,73		
		segreteria - soffitto	m ²	18,69		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		guardiola - soffitto	m ²	18,69		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti 41.90*4.30	m ²	180,17		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*4.30	m ²	101,48		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti 30.35*4.30	m ²	130,51		
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*4.30	m ²	117,82		
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*4.30	m ²	129,00		
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*4.30	m ²	125,56		
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 118.20*4.30	m ²	508,26		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - pareti (6.80+7.60)*2*4.30	m ²	123,84		
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39		
		direzione - pareti 18.90*4.30	m ²	81,27		
		segreteria - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54		
		guardiola / magazzino - pareti	m ²	92,88		
		((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*4.30				
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 71.70*4.30	m ²	308,31		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39		
		guardiola - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54		
		locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*4.30	m ²	74,82		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 71.30*4.30	m ²	306,59		
		palestra - soffitti 19.30*10.30	m ²	198,79		
		palestra - pareti (19.30+10.30)*2*5.60	m ²	331,52		
				5682,94		
85	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad u na o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati				
	005	Su intonaci interni				
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto	m ²	118,19		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)	m ²	33,37		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*7.00*6.00)	m ²	60,00		
		aula - soffitto (6.80*6.90)	m ²	46,92		
		aula - soffitto (8.10*6.90)	m ²	55,89		
		aula - soffitto (7.70*6.90)	m ²	53,13		
		aula - soffitto (10.30*3.50)	m ²	36,05		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	183,79		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - soffitto (6.80*7.60)	m ²	51,68		
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		direzione - soffitto	m ²	20,73		
		segreteria - soffitto	m ²	18,69		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto	m ²	17,39		
		guardiola - soffitto	m ²	18,69		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))	m ²	14,08		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.10*6.50)	m ²	46,15		
		aula - soffitto (7.30*6.50)	m ²	47,45		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)	m ²	107,23		
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti 41.90*4.30	m ²	180,17		
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*4.30	m ²	101,48		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti 30.35*4.30	m ²	130,51		
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*4.30	m ²	117,82		
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*4.30	m ²	129,00		
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*4.30	m ²	125,56		
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*4.30	m ²	118,68		
		corridoio - pareti 118.20*4.30	m ²	508,26		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - pareti (6.80+7.60)*2*4.30	m ²	123,84		
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39		
		direzione - pareti 18.90*4.30	m ²	81,27		
		segreteria - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54		
		guardiola / magazzino - pareti	m ²	92,88		
		((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*4.30				
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO			
86	01.A20.E40	aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68	4,15	23.584,20			
		corridoio - pareti 71.70*4.30	m ²	308,31					
		risanamento locali - piano terra della struttura							
		sala medica - pareti 17.30*4.30	m ²	74,39					
		guardiola - pareti 17.80*4.30	m ²	76,54					
		locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*4.30	m ²	74,82					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*4.30	m ²	116,96					
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*4.30	m ²	118,68					
		corridoio - pareti 71.30*4.30	m ²	306,59					
		palestra - soffitti 19.30*10.30	m ²	198,79					
		palestra - pareti (19.30+10.30)*2*5.60	m ²	331,52					
							5682,94		
		Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso							
		015 Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4							
		risanamento locali - 3° piano della struttura							
		laboratorio didattico - pareti 41.90*1.50*2	m ²	125,70					
		risanamento locali - 2° piano della struttura							
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*1.50*2	m ²	70,80					
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50*2	m ²	82,80					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60					
		aula - pareti 30.35*1.50*2	m ²	91,05					
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*1.50*2	m ²	82,20					
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*1.50*2	m ²	90,00					
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*1.50*2	m ²	87,60					
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*1.50*2	m ²	82,80					
corridoio - pareti 118.20*1.50*2	m ²	354,60							
risanamento locali - 1° piano della struttura									
aula - pareti (6.80+7.60)*2*1.50*2	m ²	86,40							
sala medica - pareti 17.30*1.50*2	m ²	51,90							
direzione - pareti 18.90*1.50*2	m ²	56,70							
segreteria - pareti 17.80*1.50*2	m ²	53,40							
guardiola / magazzino - pareti	m ²	64,80							
((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*1.50*2									
aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60							
aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60							
aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50*2	m ²	82,80							
corridoio - pareti 71.70*1.50*2	m ²	215,10							
risanamento locali - piano terra della struttura									
sala medica - pareti 17.30*1.50*2	m ²	51,90							
guardiola - pareti 17.80*1.50*2	m ²	53,40							
locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*1.50*2	m ²	52,20							
aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60							
aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50*2	m ²	81,60							
aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50*2	m ²	82,80							
corridoio - pareti 71.30*1.50	m ²	106,95							
palestra - pareti (19.30+10.30)*2*1.50*2	m ²	177,60							
				2693,10	10,63				
87	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso							
		005 A due riprese e per una superficie di almeno m² 4							
		risanamento locali - 3° piano della struttura							
		laboratorio didattico - pareti 41.90*1.50	m ²	-62,85					
		risanamento locali - 2° piano della struttura							
		laboratorio didattico - pareti (4.70+7.10)*2*1.50	m ²	-35,40					
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50	m ²	-41,40					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80					
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80					
		aula - pareti 30.35*1.50	m ²	-45,53					
		aula - pareti (6.80+6.90)*2*1.50	m ²	-41,10					
		aula - pareti (8.10+6.90)*2*1.50	m ²	-45,00					
		aula - pareti (7.70+6.90)*2*1.50	m ²	-43,80					
		aula - pareti (10.30+3.50)*2*1.50	m ²	-41,40					
		corridoio - pareti 118.20*1.50	m ²	-177,30					
		risanamento locali - 1° piano della struttura							
		aula - pareti (6.80+7.60)*2*1.50	m ²	-43,20					
		sala medica - pareti 17.30*1.50	m ²	-25,95					

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		direzione - pareti 18.90*1.50	m ²	-28,35		
		segreteria - pareti 17.80*1.50	m ²	-26,70		
		guardiola / magazzino - pareti	m ²	-32,40		
		((2.20+2.50)*2+(2.20+3.90)*2)*1.50				
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50	m ²	-41,40		
		corridoio - pareti 71.70*1.50	m ²	-107,55		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - pareti 17.30*1.50	m ²	-25,95		
		guardiola - pareti 17.80*1.50	m ²	-26,70		
		locale operatori scolastici - pareti (2.20+6.50)*2*1.50	m ²	-26,10		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80		
		aula - pareti (7.10+6.50)*2*1.50	m ²	-40,80		
		aula - pareti (7.30+6.50)*2*1.50	m ²	-41,40		
		corridoio - pareti 71.30*1.50	m ²	-106,95		
		palestra - pareti (19.30+10.30)*2*1.50	m ²	-88,80		
				-1400,03	7,46	-10.444,22
88	01.P25.B30	Affitto di telone impermeabile al m²				
	005	...				
		risanamento locali - 3° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto	g	590,950		
		((12.50*7.50)+((12.50+6.30)*2.60)/2)*5				
		risanamento locali - 2° piano della struttura				
		laboratorio didattico - soffitto (4.70*7.10)*5	g	166,850		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*5	g	237,250		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto ((4.50*4.00)/2*2+7.00*6.00)*5	g	300,000		
		aula - soffitto (6.80*6.90)*5	g	234,600		
		aula - soffitto (8.10*6.90)*5	g	279,450		
		aula - soffitto (7.70*6.90)*5	g	265,650		
		aula - soffitto (10.30*3.50)*5	g	180,250		
		corridoio - soffitto (29.30*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*5	g	918,950		
		risanamento locali - 1° piano della struttura				
		aula - soffitto (6.80*7.60)*5	g	258,400		
		sala medica - soffitto 17.39*5	g	86,950		
		direzione - soffitto 20.73*5	g	103,650		
		segreteria - soffitto 18.69*5	g	93,450		
		guardiola / magazzino - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*5	g	70,400		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*5	g	237,250		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*5	g	536,150		
		risanamento locali - piano terra della struttura				
		sala medica - soffitto 17.39*5	g	86,950		
		guardiola - soffitto 18.69*5	g	93,450		
		locale operatori scolastici - soffitto (2.20*(2.50+3.90))*5	g	70,400		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto (7.10*6.50)*5	g	230,750		
		aula - soffitto (7.30*6.50)*5	g	237,250		
		corridoio - soffitto (6.10*3.30+5.30*3.80+18.60*3.60)*5	g	536,150		
		palestra - soffitti 19.30*10.30*5	g	993,950		
				7962,850	0,20	1.592,57
		TOTALE OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				91.399,47
		OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO				
		Ripristino intonaco su facciata				
89	01.P24.C75	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeps, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	015	Con sollevamento della navicella fino a m 32				
		10*8	h	80,00	79,18	6.334,40
90	02.P90.U05	Lavaggio semplice delle murature esterne con idropulitrice a bassa pressione senza uso di detersivi				
	010	...				
		piano terra (1.40+3.10+3.10)*0.30*24	m ²	54,72		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
91	02.P90.U20	piano primo (1.40+3.10+3.10)*0.30*44	m ²	100,32	11,96	3.054,11
		piano secondo (1.40+3.10+3.10)*0.30*44	m ²	100,32		
				255,36		
<p>Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere comp rendente la preparazione della muratura esistente mediante rimozione dei materiali incoerenti, fatiscenti e comunque irre recuperabili la cucitura dei nuovi materiali con quelli esistenti eseguita in mattoni pieni a mano nuovi o di recupero, posati in opera con malta cementizia per l'allettamento e malta di calce per la stilatura dei giunti, opportunamente dosata nelle componenti degli inerti e nei colori, per renderla simile a quella esistente (lunghezza media da cm 20 a cm 50)</p>						
91	010	...			133,77	34.159,51
		piano terra (1.40+3.10+3.10)*0.30*24	m ²	54,72		
				100,32		
				100,32		
				255,36		
<p>Messa in sicurezza del camino</p>						
92	02.P90.U15	<p>Intervento a cuci-scuci della muratura portante esistente per risanamento di vecchi camini, nicchie stipiti, zone deteri orate, fessurazione, ecc., comprendente la formazione delle sedi, la sagomatura dei materiali con disco abrasivo o martellino, la fornitura e posa in opera di mattoni pieni a macchina per le parti non a vista nella quantità di n. 400 al m³ e n. 80 a mano (o di recupero) per la parte in vista, posati con malta cementizia. Le opere di puntellamento e di imbragamento della muratura, la malta di calce opportunamente dosata nelle componenti degli inerti e nei colori per renderla simile a quella esistente, da utilizzare per la stilatura dei giunti</p>				
92	010	...			781,30	7.031,70
		camini (1.50*1.00*2.00)*3	m ³	9,000		
<p>TOTALE OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI</p>						50.579,72
<p>Sostituzione degli avvolgibili esterni</p>						
93	01.A02.C00	<p>Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione</p>				
93	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50			11,35	6.228,88
		sostituzione degli avvolgibili				
				117,60		
				215,60		
				215,60		
				548,80		
94	01.A17.E00	<p>Persiane avvolgibili con stecche in plastica di spessore non inferiore a mm 13, distanziabili e sovrapponibili a complet a chiusura, collegate con ganci a piastrine in acciaio zincato con traverse inferiori in rovere, compresa le guide fisse in ferro ad U, i rulli, le carrucole, i supporti, la cinghia in canapa, il passacinghia, i paracolpi ed ogni altro accessorio</p>				
94	005			50,57	27.752,82
		sostituzione degli avvolgibili	m ²	117,60		
				117,60		
				215,60		
				215,60		
				548,80		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
95	01.A17.E10	Posa in opera di persiane avvolgibili con stecche				
	005	In abete di fiamme, in pino di Svezia od in materiale plastico sostituzione degli avvolgibili piano terra 1.40*3.50*24 piano primo 1.40*3.50*44 piano secondo 1.40*3.50*44	m ² m ² m ²	117,60 215,60 215,60		
				548,80	18,21	9.993,65
96	01.A17.F00	Avvolgitori automatici di cinghie di persiane avvolgibili con placca nichelata				
	010	Ad incasso sostituzione degli avvolgibili piano terra piano primo piano secondo	cad cad cad	24,00 44,00 44,00		
				112,00	14,89	1.667,68
97	01.A17.F10	Posa in opera di avvolgitori automatici per persiane avvolgibili				
	005	Incassati sostituzione degli avvolgibili piano terra piano primo piano secondo	cad cad cad	24,00 44,00 44,00		
				112,00	8,47	948,64
		Indagine controsoffitti dei servizi igienici				
98	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50 rimozione delle doghe metalliche e del soprastante materassino in lana di roccia servizi igienici del piano terra 6.70*4.20+6.50*3.30+4.70*2.80+4.70*4.20 servizi igienici del piano primo 4.70*2.80+4.70*4.20 servizi igienici del piano secondo 6.80*3.50+6.80*4.00	m ² m ² m ²	82,49 32,90 51,00		
				166,39	11,35	1.888,53
99	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. demolizione della struttura portante del controsoffitto in doghe metalliche - 5.750 kg/mq servizi igienici del piano terra (6.70*4.20+6.50*3.30+4.70*2.80+4.70*4.20)*5.750 servizi igienici del piano primo (4.70*2.80+4.70*4.20)*5.750 servizi igienici del piano secondo (6.80*3.50+6.80*4.00)*5.750	kg kg kg	474,318 189,175 293,250		
				956,743	1,89	1.808,24
100	01.P09.E25	Controsoffitto in doghe dello spessore di 5/10 di mm, completo di struttura portante, materassino di lana di vetro dello spessore minimo di mm 20 e velo di vetro nero o di carta bitumata				
	010	in alluminio metallizzato (col. vari) passo 100 fornitura del nuovo controsoffitto in doghe metalliche servizi igienici del piano terra 6.70*4.20+6.50*3.30+4.70*2.80+4.70*4.20	m ²	82,49		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
101	01.A09.L80	servizi igienici del piano primo 4.70*2.80+4.70*4.20	m ²	32,90	16,39	2.727,13
		servizi igienici del piano secondo 6.80*3.50+6.80*4.00	m ²	51,00		
				166,39		
101	01.A09.L80	Posa in opera di controsoffitto costituito da doghe metalliche, completo di struttura portante				
		005 Con doghe della lunghezza fino a cm 200				
		posa del nuovo controsoffitto in doghe metalliche	terra m ²	82,49		
		servizi igienici del piano	m ²	32,90		
		6.70*4.20+6.50*3.30+4.70*2.80+4.70*4.20	m ²	51,00		
		servizi igienici del piano primo 4.70*2.80+4.70*4.20	m ²	32,90		
		servizi igienici del piano secondo 6.80*3.50+6.80*4.00	m ²	51,00		
				166,39	17,01	2.830,29
102	01.A18.A50	Ancoraggio degli armadietti				
		Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80				
		010 In leghe leggere al cromo alluminio				
		fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	103,000	9,04	931,12
103	01.P14.N00	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili				
		015 In alluminio anodizzato				
		fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	103,000	21,03	2.166,09
104	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati				
		005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone				
		posa dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	106,544	3,64	387,82
TOTALE OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI						59.330,89
RIGHE SENZA CATEGORIA						
SEL di strada Mongreno, 53						
TOTALE RIGHE SENZA CATEGORIA						0,00
TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "VITT MONGRENO (STRADA ALTA DI) 53						201.310,08
SCUOLA ELEMENTARE D'AZE SANTAROSA SANTORRE (VIA) 11						
Lavori a Misura						
OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI						
Risanamento aule, corridoi, locali vari						
105	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
		discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
		005 Per superfici di m² 0,50 ed oltre				
		risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura	m ²	51,98		
		aule - soffitto 7.50*6.60*7*0.15				
		risanamento locali - 15% - piano terra della struttura	m ²	37,13		
		aule - soffitto 7.50*6.60*5*0.15	m ²	3,86		
		ufficio 3.90*6.60*0.15	m ²	3,86		
				92,97	10,00	929,70
106	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa				
		l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
		005 Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
107	01.A10.B20	cm 2 risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*7*0.15 risanamento locali - 15% - piano terra della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*5*0.15 ufficio 3.90*6.60*0.15	m ²	51,98	23,88	2.220,12
		m ² m ²	37,13 3,86			
				92,97		
108	01.A20.A60	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso 005 Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 risanamento locali - 15% - 1° piano della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*7*0.15 risanamento locali - 15% - piano terra della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*5*0.15 ufficio 3.90*6.60*0.15	m ² m ² m ²	51,98 37,13 3,86	9,78	909,25
109	01.A20.A90	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati 005 Per superfici di almeno m² 4 risanamento locali - 1° piano della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*7 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*7 risanamento locali - piano terra della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*5 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*5 ufficio - soffitto 3.90*6.60 ufficio - pareti (3.90+6.60)*2*6.00	m ² m ² m ² m ² m ² m ²	346,50 1184,40 247,50 846,00 25,74 126,00	1,95	5.413,47
110	01.A20.E60	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce 005 Per superfici di almeno m² 4 rasatura - 20% della superficie aule - soffitto 7.50*6.60*7*0.20 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*7*0.20 rasatura - 20% della superficie aule - soffitto 7.50*6.60*5*0.20 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*5*0.20 ufficio - soffitto 3.90*6.60*0.20 ufficio - pareti (3.90+6.60)*2*6.00*0.20	m ² m ² m ² m ² m ² m ²	69,30 236,88 49,50 169,20 5,15 25,20	15,59	8.656,04
111	01.A20.E30	Applicazione fissativo 005 Su soffitti e pareti interne risanamento locali - 1° piano della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*7 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*7 risanamento locali - piano terra della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*5 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*5 ufficio - soffitto 3.90*6.60 ufficio - pareti (3.90+6.60)*2*6.00	m ² m ² m ² m ² m ² m ²	346,50 1184,40 247,50 846,00 25,74 126,00	1,55	4.303,02
		Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati 005 Su intonaci interni risanamento locali - 1° piano della struttura aule - soffitto 7.50*6.60*7	m ²	346,50		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
112	01.A20.E40	aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*7 risanamento locali - piano terra della struttura	m ²	1184,40	4,15	11.520,98
		aule - soffitto 7.50*6.60*5 aule - pareti (7.50+6.60)*2*6.00*5 ufficio - soffitto 3.90*6.60 ufficio - pareti (3.90+6.60)*2*6.00	m ² m ² m ² m ²	247,50 846,00 25,74 126,00		
				2776,14		
113	01.A20.E40	015 Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4 risanamento locali - 1° piano della struttura	m ²	592,20	10,63	11.461,27
		aule - pareti ((7.50+6.60)*2*1.50*7)*2 risanamento locali - piano terra della struttura aule - pareti ((7.50+6.60)*2*1.50*5)*2 ufficio - pareti ((3.90+6.60)*2*1.50)*2	m ² m ² m ²	423,00 63,00		
				1078,20		
114	01.A20.E40	005 A due riprese e per una superficie di almeno m² 4 risanamento locali - 1° piano della struttura	m ²	-296,10	7,46	-4.021,69
		aule - pareti ((7.50+6.60)*2*1.50*7) risanamento locali - piano terra della struttura aule - pareti ((7.50+6.60)*2*1.50*5) ufficio - pareti ((3.90+6.60)*2*1.50)	m ² m ²	-211,50 -31,50		
				-539,10		
114	01.P25.B30	Affitto di telone impermeabile al m²			0,20	619,74
		005 ... risanamento locali - 1° piano della struttura aule - soffitto (7.50*6.60*7)*5 risanamento locali - piano terra della struttura aule - soffitto (7.50*6.60*5)*5 ufficio - soffitto 3.90*6.60*5	g g g	1732,500 1237,500 128,700		
				3098,700		
		TOTALE OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO				42.011,90
115	01.A02.B70	Ripristino intonaco di facciata			10,00	5.824,00
		Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
		005 Per superfici di m² 0,50 ed oltre ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35 ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ² m ²	201,60 380,80		
				582,40		
116	01.A20.C30	Pulizia di superfici in calcestruzzo, intonaco, mattoni, mediante l'uso di idrolavatrice alimentata elettricamente, comp reso tubi, raccordi, ugelli, canne acqua, ecc., con la sola esclusione di eventuali ponteggi			2,86	1.665,66
		005 Mediante getto d'acqua a forte pressione, fino a250 atm., per l'asportazione di sporco, polvere e parti incoerenti ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35 ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ² m ²	201,60 380,80		
				582,40		
117	02.P95.V38	Lavaggio davanzali in pietra delle finestre, comprendente la stuccatura di eventuali screpolature, i materiali di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		consum o, l'applicazione di prodotti idrorepellenti protettivi e quanto altro necessario a dare l'opera finita a regola d'arte (dimensione media da m 1,00 a m 2,50 di lunghezza)				
	010 ...	lavaggio dei davanzali - superficie pari a 0.376 mq/cad 0.376*46	m ²	17,30	119,75	2.071,68
118	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	015 Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 2,5	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35	m ²	201,60		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ²	380,80		
				582,40	29,57	17.221,57
119	02.P55.N34	Fissaggio di zanche, eseguite contemporaneamente agli intonaci				
	010 ...		m	20,00	16,56	331,20
120	03.P11.B04	Reti portaintonaco. Rete in polipropilene				
	010 Rete in polipropilene antifessurazione per intonaci fino a 5 cm a media e grossa granulometria, in rotoli da 50 m di altezza 1,00-1,50-2,00 m	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35	m ²	201,60		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ²	380,80		
				582,40	2,77	1.613,25
121	02.P55.N05	Posa in opera di rete da intonaco su pareti e soffitti				
	010 ...	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35	m ²	201,60		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ²	380,80		
				582,40	3,14	1.828,74
122	01.A10.A20	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, e cc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	005 Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35	m ²	201,60		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ²	380,80		
				582,40	19,49	11.350,98
123	01.A10.A20	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, e cc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	01.A20.E48.005 Per interni ed esterni	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00*0.35	m ²	201,60		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00*0.35	m ²	380,80		
				582,40	14,73	8.578,75

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
124	02.P55.N42	Esecuzione di intonaco a calce tirata con sagome metalliche o in legno per la formazione di cornicioni, fascie, modanatu re semplici, cornici di finestre e porte zone sfondate a più livelli, motivi decorativi inseriti nelle facciate esterne, compreso la realizzazione delle sagome metalliche o in legno, l'applicazione di più strati di intonaco in calce, nelle varie parti architettoniche per le zone effettivamente eseguite, valutate sull'effettivo sviluppo delle varie modanature e sagomature, sviluppo da cm 25 a cm 50				
	010 ...	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*3	m	108,00		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*3	m	204,00		
				312,00	105,68	32.972,16
125	02.P95.V05	Intervento su cornicione formato da lastre in pietra su mensole in aggetto (spessore da cm 10 a cm 20) consistente nella rimozione del materiale lapideo deteriorato irrecuperabile e permeabile o fatiscente e sostituzione con altro dello stesso tipo, sostanza, forma e lavorazione eseguito a mano con attrezzatura classica secondo i profili, le dimensioni, gli spessori, la tipologia ecc.. di quelle esistenti				
	010 ...	ripristino facciata - lato via Cosmo	m	36,00	312,93	11.265,48
126	02.P95.V05	Intervento su cornicione formato da lastre in pietra su mensole in aggetto (spessore da cm 10 a cm 20) consistente nella rimozione del materiale lapideo deteriorato irrecuperabile e permeabile o fatiscente e sostituzione con altro dello stesso tipo, sostanza, forma e lavorazione eseguito a mano con attrezzatura classica secondo i profili, le dimensioni, gli spessori, la tipologia ecc.. di quelle esistenti				
	01.A10.E10.0	Oltre a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m² 1				
	15	ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*1.50	m ²	54,00		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*1.50	m ²	102,00		
				156,00	107,17	16.718,52
127	02.P90.U20	Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere comp rendente la preparazione della muratura esistente mediante rimozione dei materiali incoerenti, fatiscenti e comunque irrecuperabili la cucitura dei nuovi materiali con quelli esistenti eseguita in mattoni pieni a mano nuovi o di recupero, posati in opera con malta cementizia per l'allettamento e malta di calce per la stitatura dei giunti, opportunamente dosata nelle componenti degli inerti e nei colori, per renderla simile a quella esistente (lunghezza media da cm 20 a cm 50)				
	010 ...	sviluppo spallette finestre (3.00+1.40+3.00)*0.20*46	m ²	68,08	133,77	9.107,06
128	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	010	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00	m ²	576,00		
		ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00	m ²	1088,00		
				1664,00	3,14	5.224,96
129	01.A20.E38	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche miner ali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al10% la prima e 25% la				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
130	01.A20.N00	seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato				
		005 Su pareti esterne, vani scala, androni ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00 ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00	m ² m ²	576,00 1088,00	15,07	25.076,48
			1664,00			
010 Per le tinteggiature eseguite ad altezza superiore a m 4 verra corrisposto un aumento di euro 0,50 al m²(lire 900 al m²) , ripristino facciata - lato via Cosmo 36.00*16.00 ripristino facciata - lato via Santorre di Santarosa 68.00*16.00	m ² m ²	576,00 1088,00	0,50	832,00		
	1664,00					
131	02.P80.S72	Treatmento di superfici in ferro compresa la preparazione del fondo mediante spazzolatura con asportazione delle parti di ossido in fase di distacco:				
		050 con smalto ferromicaceo a base di resine, di aspetto metallizzato opaco: su cancellate, ringhiere a semplice disegno (con nteggiato una sola volta per le due facciate) trattamento inferriate 3.00*1.40*23*1.50	m ²	144,90	13,83	2.003,97
		132	02.P80.S32	Sverniciatura totale, o decapaggio, di serramenti in legno a superficie liscia, eseguita con fiamma e spatola, misurazione ne vuoto per pieno per ogni facciata, con un minimo di m ² 1,2, eseguita in loco, compresa eventuale rimozione e successivo riposizionamento del serramento		
010 ... ripristino portoni ingresso 1.50*4.00*2*2	m ²			24,00	18,05	433,20
133	02.P80.S60			Applicazione di una ripresa di fondo su superfici lignee già preparate:		
		010 con pittura oleosa opaca (cementite) ripristino portoni ingresso 1.50*4.00*2*2	m ²	24,00	5,19	124,56
		134	01.A20.F40	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati		
010 Con smalto grasso a due riprese ripristino portoni ingresso 1.50*4.00*2*2	m ²			24,00	11,98	287,52
TOTALE OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI Indagine controsoffitti dei servizi igienici					154.531,74	
135	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
		005 Con una superficie di almeno m² 0,50 rimozione delle doghe metalliche e del soprastante materassino in lana di roccia piano rialzato 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90+3.20*4.70 piano primo 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90	m ² m ²	54,43 39,39	11,35	1.064,86
			93,82			
136	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
137	01.P09.E25	apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
		005 Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. demolizione della struttura portante del controsoffitto in doghe metalliche - 5.750 kg/mq piano rialzato (3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90+3.20*4.70)*5.750	kg	312,973		
		piano primo (3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90)*5.750	kg	226,493		
				539,466	1,89	1.019,59
138	01.A09.L80	Controsoffitto in doghe dello spessore di 5/10 di mm, completo di struttura portante, materassino di lana di vetro dello spessore minimo di mm 20 e velo di vetro nero o di carta bitumata				
		010 in alluminio metallizzato (col. vari) passo 100 fornitura del nuovo controsoffitto in doghe metalliche piano rialzato 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90+3.20*4.70	m ²	54,43		
		piano primo 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90	m ²	39,39		
				93,82	16,39	1.537,71
139	01.A18.A50	Posa in opera di controsoffitto costituito da doghe metalliche, completo di struttura portante				
		005 Con doghe della lunghezza fino a cm 200 posa del nuovo controsoffitto in doghe metalliche piano rialzato 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90+3.20*4.70	m ²	54,43		
		piano primo 3.20*3.90+3.20*3.90+3.70*3.90	m ²	39,39		
				93,82	17,01	1.595,88
140	01.P14.N00	Ancoraggio degli armadietti				
		010 In leghe leggere al cromo alluminio fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	45,000	9,04	406,80
141	01.A18.A70	015 In alluminio anodizzato fornitura dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	45,000	21,03	946,35
		005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone posa dei profilati per l'ancoraggio degli armadietti	kg	77,936	3,64	283,69
142	01.A02.C00	Sostituzione serramenti della scuola				
		Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
		005 Con una superficie di almeno m² 0,50 rimozione vecchio serramento serramenti facciata strada 1.90*3.10*46	m ²	270,94		
		serramenti servizi igienici 1.30*3.10*6	m ²	24,18		
		serramenti facciata cortile 1.90*3.10*18	m ²	106,02		
				401,14	11,35	4.552,94
143	02.P90.U20	Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere comp rendente la preparazione della muratura esistente mediante rimozione dei materiali incoerenti, fatiscenti e comunque irre recuperabili la cucitura dei nuovi materiali con quelli esistenti eseguita in mattoni pieni a mano nuovi o di recupero, posati in opera con malta cementizia per l'allettamento e malta di calce per la stilatura dei giunti, opportunamente dosata nelle				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
144	010 ... 01.A17.B00	componenti degli inerti e nei colori, per renderla simile a quella esistente (lunghezza media da cm 20 a cm 50)				
		risanamento spalletta facciata (3.10+1.90+3.10)*0.08*(46+18)	m ²	41,47	133,77	6.029,01
		risanamento spalletta servizi igienici (3.10+1.30+3.10)*0.08*(6)	m ²	3,60		
		45,07				
145	155 In pino, dello spessore di mm 70 01.P20.B04	Serramenti per finestre, porte finestre di qualunque forma, dimensione e numero dei battenti, con modanatura, incastri e regoli per vetri, rigetto d'acqua con gocciolatoio, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami e l'imprimitura ad olio				
		fornitura nuovo serramento	m ²	270,94	297,80	119.459,49
		serramenti facciata strada 1.90*3.10*46	m ²	24,18		
		serramenti servizi igienici 1.30*3.10*6	m ²	106,02		
serramenti facciata cortile 1.90*3.10*18	m ²	401,14				
146	055 4+4/12/4+4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m ² K e e RW= c.a 37dB 01.P20.B04	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06)				
		fornitura vetrata - 80% circa della superficie	m ²	216,75	101,52	32.578,78
		serramenti facciata strada (1.90*3.10*46)*0.80	m ²	19,34		
		serramenti servizi igienici (1.30*3.10*6)*0.80	m ²	84,82		
serramenti facciata cortile (1.90*3.10*18)*0.80	m ²	320,91				
147	010 In acciaio inox 18/8 (AISI 304) 01.A17.B30	Braccio d'arresto per infissi a wasistas in ferro e alluminio, sganciabile, per ribaltamento dello sportello, inseribile in luci comprese tra i 10 e 16 mm completi di ogni accessorio	cad	60,00	6,90	414,00
		Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti				
148	005 In qualsiasi legname 01.A15.A10	posa in opera del serramento	m ²	401,14	35,95	14.420,98
		Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo c				
149	015 Isolanti termoacustici tipo vetrocamera 01.A20.F32	ircoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale				
		posa in opera delle vetrate	m ²	320,91	41,82	13.420,46
149	005 A due riprese 01.A20.F32	Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad azione consolidante, fungicida, antitarlo ed insetto repellente, non filmogeno e ad elevata capacità penetrante nel supporto, applicato a spruzzo od a pennello, compresa ogni opera accessoria per la pulizia preventiva dei manufatti				
		finitura del serramento - 3/4 della superficie totale 401.14*0.75	m ²	300,86	12,71	3.823,93
150	01.A20.F40	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	020	Con smalto sintetico a due riprese finitura del serramento - 3/4 della superficie totale 401.14*0.75	m ²	300,86	12,05	3.625,36
		TOTALE OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI				205.179,83
		RIGHE SENZA CATEGORIA SEL di via Santorre di Santarosa, 11				0,00
		TOTALE RIGHE SENZA CATEGORIA TOTALE SCUOLA ELEMENTARE D'AZE SANTAROSA SANTORRE (VIA) 11				401.723,47
		<u>SCUOLA ELEMENTARE "RAYN MARCONI GUGLIELMO (CORSO) 28</u>				
		Lavori a Misura				
		OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				
		Finitura dei locali oggetto di manutenzione				
151	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 soffitti corridoio 3.40*8.15 aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 aula 3 6.80*5.00 pareti corridoio (3.40+8.15)*2*5.00 aula 1 (4.00+3.40)*2*5.00 aula 2 (6.80+6.80)*2*5.00 aula 3 (6.80+5.00)*2*5.00	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00 115,50 74,00 136,00 118,00		
				563,35	1,95	1.098,53
152	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degliintonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 rasatura - 20% circa della superficie precedente 563.35*0.20	m ²	112,67	15,59	1.756,53
153	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne soffitti corridoio 3.40*8.15 aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 aula 3 6.80*5.00 pareti corridoio (3.40+8.15)*2*5.00 aula 1 (4.00+3.40)*2*5.00 aula 2 (6.80+6.80)*2*5.00 aula 3 (6.80+5.00)*2*5.00	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00 115,50 74,00 136,00 118,00		
				563,35	1,55	873,19
154	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati				
	005	Su intonaci interni soffitti corridoio 3.40*8.15 aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 aula 3 6.80*5.00 pareti corridoio (3.40+8.15)*2*5.00 aula 1 (4.00+3.40)*2*5.00	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00 115,50 74,00		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
155	01.A20.E40	aula 2 (6.80+6.80)*2*5.00	m ²	136,00	4,15	2.337,90
		aula 3 (6.80+5.00)*2*5.00	m ²	118,00		
				563,35		
155	015	Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4 pareti				
		corridoio (3.40+8.15)*2*1.50*2	m ²	69,30		
		aula 1 (4.00+3.40)*2*1.50*2	m ²	44,40		
		aula 2 (6.80+6.80)*2*1.50*2	m ²	81,60		
		aula 3 (6.80+5.00)*2*1.50*2	m ²	70,80		
				266,10	10,63	2.828,64
156	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
		005 A due riprese e per una superficie di almeno m² 4 pareti				
		corridoio (3.40+8.15)*2*1.50	m ²	-34,65		
		aula 1 (4.00+3.40)*2*1.50	m ²	-22,20		
		aula 2 (6.80+6.80)*2*1.50	m ²	-40,80		
aula 3 (6.80+5.00)*2*1.50	m ²	-35,40				
		-133,05	7,46	-992,55		
157	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
		005 Per superfici di almeno m² 4				
		corridoio - soffitto (10.80*3.40)*2	m ²	73,44		
		corridoio - pareti (10.80+3.40+10.80+3.40)*5.00*2	m ²	284,00		
				357,44	1,95	697,01
158	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
		005 Per superfici di almeno m² 4				
		rasatura - 20% circa della superficie precedente 357.44*0.20	m ²	71,49	15,59	1.114,53
159	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
		005 Su soffitti e pareti interne				
		corridoio - soffitto (10.80*3.40)*2	m ²	73,44		
		corridoio - pareti (10.80+3.40+10.80+3.40)*5.00*2	m ²	284,00		
				357,44	1,55	554,03
160	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o più tinte a più riprese su fondi già preparati				
		005 Su intonaci interni				
		corridoio - soffitto (10.80*3.40)*2	m ²	73,44		
		corridoio - pareti (10.80+3.40+10.80+3.40)*5.00*2	m ²	284,00		
				357,44	4,15	1.483,38
161	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
		015 Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4				
		corridoio - pareti (10.80+3.40+10.80+3.40)*1.50*2*2	m ²	170,40	10,63	1.811,35
162	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
		005 A due riprese e per una superficie di almeno m² 4				
		corridoio - pareti (10.80+3.40+10.80+3.40)*1.50*2	m ²	-85,20	7,46	-635,59

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
163	01.A02.B00	Rifacimento pavimento aula imbarcato Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte				
	050	In pietra, marmi, graniti demolizione pavimento e zoccolino 7.70*6.80+(7.70+6.80+7.70+6.80)*0.10	m ²	55,26	7,08	391,24
164	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m² 0,50 ed oltre pulizia del fondo zoccolino (7.70+6.80+7.70+6.80)*0.10	m ²	2,90	10,00	29,00
165	01.A02.A40	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. demolizione del sottofondo 7.70*6.80*0.10	m ³	5,236	78,71	412,13
166	01.A04.F70	Rete metallica elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera				
	010	In tondino da 4 a 12 mm di diametro rete filo 6 kg/mq 4.400 - compresa sovrapposizione nuovo sottofondo 7.70*6.80*1.20*4.400	kg	276,461		
				276,461	1,21	334,52
167	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 nuovo sottofondo 7.70*6.80*10	m ²	523,60	3,15	1.649,34
168	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	025	Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 3 ripristino del fondo dello zoccolino (7.70+6.80+7.70+6.80)*0.10	m ²	2,90	35,27	102,28
169	01.P11.B70	Marmettoni a mosaico				
	005	Dimensioni cm 30x30 (scaglia oltre n. 10) fornitura piastrelle pavimento 7.70*6.80	m ²	52,36	13,79	722,04
170	01.P07.B50	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli)				
	010	Altezza cm 15 colore rosso - tipo ceramico 7.70+6.80+7.70+6.80	m	29,00	5,03	145,87
171	01.A12.B00	Pavimento in marmette di cemento e graniglia di marmo posato con malta di cemento e successivamente imboiaccato, dato in opera a regola d'arte con o senza fasce o disegno, escluso il sottofondo				
	035	Scaglia n.7-12 delle dimensioni di cm 30x30, e per				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
172	01.A12.B80	superficie di almeno m ² 0,20 posa piastrelle pavimento 7.70*6.80	m ²	52,36	41,62	2.179,22
	005	Di almeno m 0,50 7.70+6.80+7.70+6.80	m	29,00	6,18	179,22
173	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita suintonaci interni gia' tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 aula - soffitto 7.70*6.80 aula - pareti (7.70+6.80+7.70+6.80)*5.00	m ² m ²	52,36 145,00	1,95	384,85
174	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 rasatura - 20% circa della superficie precedente 197.36*0.20	m ²	39,47	15,59	615,34
175	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne aula - soffitto 7.70*6.80 aula - pareti (7.70+6.80+7.70+6.80)*5.00	m ² m ²	52,36 145,00	1,55	305,91
176	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati				
	005	Su intonaci interni aula - soffitto 7.70*6.80 aula - pareti (7.70+6.80+7.70+6.80)*5.00	m ² m ²	52,36 145,00	4,15	819,04
177	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	015	Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m ² 4 aula - pareti (7.70+6.80+7.70+6.80)*1.50*2	m ²	87,00	10,63	924,81
178	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	005	A due riprese e per una superficie di almeno m ² 4 aula - pareti (7.70+6.80+7.70+6.80)*1.50	m ²	-43,50	7,46	-324,51
		Risanamento servizi igienici				
179	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre risanamento locali - 15% della superficie (3.00*8.05+6.45)*0.15*4	m ²	18,36	10,00	183,60
180	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
181	005	Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 risanamento locali - 15% della superficie (3.00*8.05+6.45)*0.15*4	m ²	18,36	23,88	438,44
	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
182	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 risanamento locali - 15% della superficie (3.00*8.05+6.45)*0.15*4	m ²	18,36	9,78	179,56
	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
183	005	Per superfici di almeno m ² 4 servizi igienici - soffitto (3.00*8.05+6.45)*4 servizi igienici - pareti ((35.35+12.75)*2.60)*4	m ² m ²	122,40 500,24	1,95	1.214,15
				622,64		
	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce				
184	005	Per superfici di almeno m ² 4 rasatura - 20% circa della superficie precedente (155.66*0.20)*4	m ²	124,53	15,59	1.941,42
	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
185	005	Su soffitti e pareti interne servizi igienici - soffitto (3.00*8.05+6.45)*4 servizi igienici - pareti ((35.35+12.75)*2.60)*4	m ² m ²	122,40 500,24	1,55	965,09
				622,64		
	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi già preparati				
186	005	Su intonaci interni servizi igienici - soffitto (3.00*8.05+6.45)*4 servizi igienici - pareti ((35.35+12.75)*2.60)*4	m ² m ²	122,40 500,24	4,15	2.583,96
				622,64		
		Risanamento aule, locali vari				
187	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre risanamento locali - 15% della superficie (7.40*6.80)*0.15*10	m ²	75,48	10,00	754,80
188	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso				
	005	Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 risanamento locali - 15% della superficie (7.40*6.80)*0.15*10	m ²	75,48	23,88	1.802,46
188	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso				
189	01.A20.A60	005 Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 risanamento locali - 15% della superficie (7.40*6.80)*0.15*10	m ²	75,48	9,78	738,19
		Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m² 4 aule 3° piano - soffitto (7.40*6.80)*10 aule 3° piano - pareti ((7.40+6.80)*2)*10*5.00	m ² m ²	503,20 1420,00		
190	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce		1923,20	1,95	3.750,24
	005	Per superfici di almeno m² 4 rasatura - 20% circa della superficie precedente 1923.20*0.20	m ²	384,64	15,59	5.996,54
191	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne aule 3° piano - soffitto (7.40*6.80)*10 aule 3° piano - pareti ((7.40+6.80)*2)*10*5.00	m ² m ²	503,20 1420,00		
192	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o più tinte a più riprese su fondi già preparati		1923,20	1,55	2.980,96
	005	Su intonaci interni aule 3° piano - soffitto (7.40*6.80)*10 aule 3° piano - pareti ((7.40+6.80)*2)*10*5.00	m ² m ²	503,20 1420,00		
193	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso		1923,20	4,15	7.981,28
	015	Ad una ripresa con successiva verniciatura di smalto grasso o sintetico, per una superficie di almeno m² 4 aule 3° piano - pareti ((7.40+6.80)*2)*10*1.50*2	m ²	852,00	10,63	9.056,76
194	01.A20.E40	Coloritura a cementite su superfici intonacate a calce od a gesso				
	005	A due riprese e per una superficie di almeno m² 4 aule 3° piano - pareti ((7.40+6.80)*2)*10*1.50	m ²	-426,00	7,46	-3.177,96
		TOTALE OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI				59.186,74
		OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO				
		SEL di corso Marconi, 28				
		Rifacimento del tetto per eliminazione delle infiltrazioni lato corso Marconi angolo via Ormea				
195	01.A02.A90	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche, per superfici di m² 0,50 ed oltre.				
	015	Della piccola orditura di tetti. demolizione del manto di copertura 8.00*18.60*2	m ²	297,60	6,11	1.818,34
196	01.A09.A20	Realizzazione di tetto a tegole piane esclusa la grossa travatura e compresa ogni altra provvista formato con correnti di abete squadrati alla sega aventi sezione di cm 5x7, inchiodati ai sottostanti puntoni alla distanza interassiale di cm				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
197	01.A19.C20	35, compresa la posa con malta di calce idraulica dei tegoloni speciali, su tutti gli spigoli salienti	m ²	297,60	41,40	12.320,64
		015 Tegole legate con filo di ferro zincato nuovo manto di copertura 8.00*18.60*2				
198	01.A19.B20	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la rimo zione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di faldali e converse nuovi verranno pagati a parte. il prezzo e' riferito al m ² di faldale o di conversa, escludendo i tratti nuovi	m ²	20,00	27,16	543,20
		005 In lamiera di ferro zincato o rame ripassamento faldali				
199	01.A19.B20	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o c hioderia, le saldature complete (mano d'opera e provviste), la coloritura con una ripresa interna di catramina aidoccioni e tubi pluviali ed una di biacca all'esterno dei doccioni. la rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di doccioni e pluviali nuovi verranno pagati a parte. il prezzo e' riferito al m di gronda o di pluviale, escludendo i tratti nuovi:	m	129,20	22,58	2.917,34
		005 Per tratti di almeno 15 metri di lunghezza ripassamento doccioni di gronda e pluviali 18.60+18.60+23.00*4				
200	01.A18.A70	Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o c hioderia, le saldature complete (mano d'opera e provviste), la coloritura con una ripresa interna di catramina aidoccioni e tubi pluviali ed una di biacca all'esterno dei doccioni. la rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di doccioni e pluviali nuovi verranno pagati a parte. il prezzo e' riferito al m di gronda o di pluviale, escludendo i tratti nuovi:	m	12,00	26,71	320,52
		010 Per tratti inferiori a 15 metri di lunghezza ripassamento doccioni di gronda e pluviali				
201	01.A02.C00	Posa in opera di piccoli profilati	kg	94,023	3,64	342,24
		005 In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone				
TOTALE OG2 - RESTAURO IMM. INT. STORICO						18.262,28
OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI						
201	01.A02.C00	Revisione solaio in legno	m ²	27,71	11,35	1.360,30
		Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
202	01.A02.B85	005 Con una superficie di almeno m² 0,50 demolizione del controsoffitto in pannelli 60x60 solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ²	13,26	11,35	1.360,30
		Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti	m ²	44,88		
				34,00		
				119,85		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
203	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. rimozione struttura portante dei pannelli - peso 5.750 kg/mq solaio corridoio 3.40*8.15*5.750 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2*5.750 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2*5.750 solaio aula 3 6.80*5.00*5.750	kg	159,333	1,89	1.302,47
			kg	76,245		
			kg	258,060		
			kg	195,500		
				689,138		
203	02.P02.A26	Demolizione di controsoffitti in canniciato, rete metallica o tavelle			17,02	2.039,85
	010	... demolizione del controsoffitto in canniciato solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ²	27,71		
			m ²	13,26		
			m ²	44,88		
			m ²	34,00		
				119,85		
204	01.A17.A40	Legname lavorato su misura sulle diverse facce, con incastri e sagome semplici con le lavorazioni e ferramenta occorrent i, per davanzali, tavolati, imbottiture, montanti, traverse, listelli, zoccolini piani d'armadio ecc.			1.764,19	14.801,55
	005	In larice d'America e per quantitativi superiori a m³ 0,1 solaio corridoio 3.40*8.15*0.07 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2*0.07 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2*0.07 solaio aula 3 6.80*5.00*0.07	m ³	1,940		
			m ³	0,928		
			m ³	3,142		
			m ³	2,380		
				8,390		
205	01.A17.A30	Legname in travi, travetti, tavole e simili, riquadrati alla sega a filo vivo, dato e misurato in opera, con le lavorazioni e ferramenta occorrenti, nessuna opera esclusa			1.427,12	2.854,24
	005	In larice d'America o pich - pine travetti e tavole	m ³	2,000		
206	01.A17.A60	Posa in opera di legname di qualsiasi natura lavorata sulle diverse facce, comprese le opere accessorie			682,07	7.086,71
	005	Per davanzali, tavolati, imbottitura, montanti, traverse, listelli, zoccolini, piani d'armadio ecc. e per quantitativi superiori a m³ 0,1 solaio corridoio 3.40*8.15*0.07 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2*0.07 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2*0.07 solaio aula 3 6.80*5.00*0.07 travetti e tavole	m ³	1,940		
			m ³	0,928		
			m ³	3,142		
			m ³	2,380		
			m ³	2,000		
				10,390		
207	01.A07.E90	Ricostruzione dell'appoggio di un travetto ligneo deteriorato, eseguito con gli stessi materiali e le stesse tecniche descritti per le testate della trave come riportato all'articolo a07.e80			92,47	2.774,10
	005	Per travetti di sezione tipo di cm 13x8 e similari	cad	30,00		
208	01.A07.E80	Ricostruzione di testata di trave lignea deteriorata, eseguita asportando accuratamente tutto il materiale staticamente non affidabile e sostituendolo con un getto di conglomerato epossidico armato con barre in vetroresina, ancorate alla parte sana della trave in fori previamente ottenuti e suturati, dopo l'inserimento delle barre, con resina epossidica; compresa la stuccatura di eventuali lesioni della trave per impedire la fuoriuscita della resina, la fornitura e posa in opera dei materiali necessari all'intervento, il taglio e la richiusura della muratura a lato della testata, compresa ogni altra opera				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		accessoria				
209	005	Per travi di sezione tipo di cm 25x35 e similari	cad	10,00	491,21	4.912,10
	01.A20.F32	Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad az ione consolidante, fungicida, antitarlo ed insetto repellente, non filmogeno e ad elevata capacità penetrante nel supporto, applicato a spruzzo od a pennello, compresa ogni opera accessoria per la pulizia preventiva dei manufatti				
	005	A due riprese solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00	12,71	1.523,29
210	01.A20.F35	Finitura superficiale di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione, in due otre riprese distanziate n el tempo, di protettivi non filmogeni ad alta penetrazione a base di resine alchidiche o poliuretaniche monocomponenti a bassa assorbenza dei raggi ultravioletti, addizionate con ossidi di ferro trasparenti				
	005	Compresa ogni opera accessoria solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00	11,88	1.423,82
211	01.A20.F35	Finitura superficiale di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione, in due otre riprese distanziate n el tempo, di protettivi non filmogeni ad alta penetrazione a base di resine alchidiche o poliuretaniche monocomponenti a bassa assorbenza dei raggi ultravioletti, addizionate con ossidi di ferro trasparenti				
	01.A20.F38.0	Compresa ogni opera accessoria				
	05	solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00	13,44	1.610,78
212	01.P09.E28	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri				
	005	in profilato di alluminio a L corridoio 8.15+3.40+8.15+3.40 aula 1 4.00+3.40+3.80+3.40 aula 2 6.80+6.80+6.40+6.80 aula 3 6.80+5.00+6.80+5.00	m m m m	23,10 14,60 26,80 23,60	1,44	126,86
213	01.P09.F50	Profili in lamierino zincato per soffittature sospese in lastre di gesso protetto				
	005	spessore mm 0,8 corridoio (8.15/0.60)*3.40+(3.40/0.60)*8.15 aula 1 (4.00/0.60)*3.40+(3.40/0.60)*4.00 aula 2 (6.80/0.60)*6.80*2 aula 3 (6.80/0.60)*5.00+(5.00/0.60)*6.80	m m m m	92,37 45,33 154,13 113,33	1,36	551,02
214	01.A09.L70	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
215	005	Per controsoffitto posa del telaio per il controsoffitto 88.10+405.16	m	493,26	5,95	2.934,90
		01.P09.C75 Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto ... e da altre fibre inorganiche o altre sostanze nocive				
216	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0 solaio corridoio 3.40*8.15	m ²	27,71	17,22	2.063,82
		solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2	m ²	13,26		
		solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2	m ²	44,88		
		solaio aula 3 6.80*5.00	m ²	34,00		
				119,85		
216	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffitti, compresa la piccola orditura, il collegamento delle lastre con coprigiunti in tela o con cuciture in filo di ferro, i chiodi ed ogni altra opera occorrente, esclusa la fornitura delle lastre, la struttura portante, l'eventuale rinforzo e intonaco				
		005 Per una superficie complessiva di almeno m² 1 solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00	119,85	23,05
217	01.A10.C30	Rasatura con scagliola e additivi su tramezze inlatero gesso				
		005 Per una superficie complessiva di almeno m² 1 solaio corridoio 3.40*8.15 solaio aula 1 (4.00+3.80)*3.40/2 solaio aula 2 (6.40+6.80)*6.80/2 solaio aula 3 6.80*5.00	m ² m ² m ² m ²	27,71 13,26 44,88 34,00	119,85	4,65
218	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
		005 Con una superficie di almeno m² 0,50 demolizione del controsoffitto in pannelli 60x60 solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	73,44	11,35
219	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti				
		005 Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. rimozione struttura portante dei pannelli - peso 5.750 kg/mq solaio corridoio (10.80*3.40)*2*5.750	kg	422,280	422,280	1,89
220	02.P02.A26	Demolizione di controsoffitti in canniciato, rete metallica o tavelle				
		010 ... demolizione del controsoffitto in canniciato solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	73,44	17,02

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
221	01.A17.A40	Legname lavorato su misura sulle diverse facce, con incastri e sagome semplici con le lavorazioni e ferramenta occorrenti i, per davanzali, tavolati, imbottiture, montanti, traverse, listelli,zoccolini piani d'armadio ecc.				
	005	In larice d'America e per quantitativi superiori a m³ 0,1 solaio corridoio (10.80*3.40)*2*0.07	m³	5,141	1.764,19	9.069,70
222	01.A17.A30	Legname in travi, travetti, tavole e simili, riquadrati alla sega a filo vivo, dato e misurato in opera, con le lavorazioni e ferramenta occorrenti, nessuna opera esclusa				
	005	In larice d'America o pich - pine travetti e tavole	m³	1,000	1.427,12	1.427,12
223	01.A17.A60	Posa in opera di legname di qualsiasi natura lavorato sulle diverse facce, comprese le opere accessorie				
	005	Per davanzali, tavolati, imbottitura, montanti, traverse, listelli, zoccolini, piani d'armadio ecc. e per quantitativi superiori a m³ 0,1 solaio corridoio (10.80*3.40)*2*0.07 travetti e tavole	m³ m³	5,141 1,000		
				6,141	682,07	4.188,59
224	01.A07.E90	Ricostruzione dell'appoggio di un travetto ligneo deteriorato, eseguito con gli stessi materiali e le stesse tecniche descritti per le testate della trave come riportato all'articolo a07.e80				
	005	Per travetti di sezione tipo di cm 13x8 e similari	cad	15,00	92,47	1.387,05
225	01.A07.E80	Ricostruzione di testata di trave lignea deteriorata, eseguita asportando accuratamente tutto il materiale staticamente non affidabile e sostituendolo con un getto di conglomerato epossidico armato con barre in vetroresina, ancorate alla parte sana della trave in fori previamente ottenuti e suturati, dopo l'inserimento delle barre, con resina epossidica; compresa la stuccatura di eventuali lesioni della trave per impedire la fuoriuscita della resina, la fornitura e posa in opera dei materiali necessari all'intervento, il taglio e la richiusura della muratura a lato della testata, compresa ogni altra opera accessoria				
	005	Per travi di sezione tipo di cm 25x35 e similari	cad	5,00	491,21	2.456,05
226	01.A20.F32	Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad az ione consolidante, fungicida, antitarlo ed insetto repellente, non filmogeno e ad elevata capacità penetrante nel supporto, applicato a spruzzo od a pennello, compresa ogni opera accessoria per la pulizia preventiva dei manufatti				
	005	A due riprese solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m²	73,44	12,71	933,42
227	01.A20.F35	Finitura superficiale di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione, in due o tre riprese distanziate nel tempo, di protettivi non filmogeni ad alta penetrazione a base di resine alchidiche o poliuretaniche monocomponenti a bassa assorbenza dei raggi ultravioletti, addizionate con ossidi di ferro trasparenti				
	005	Compresa ogni opera accessoria solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m²	73,44	11,88	872,47
228	01.A20.F35	Finitura superficiale di manufatti in legno di qualsiasi				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		genere mediante applicazione, in due otre riprese distanziate n el tempo, di protettivi non filmogeni ad alta penetrazione a base di resine alchidiche o poliuretaniche monocomponenti a bassa assorbenza dei raggi ultravioletti, addizionate con ossidi di ferro trasparenti				
	01.A20.F38.005	Compresa ogni opera accessoria solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	13,44	987,03
229	01.P09.E28	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri				
	005	in profilato di alluminio a L solaio corridoio (10.80+3.40+10.80+3.40)*2	m	56,80	1,44	81,79
230	01.P09.F50	Profili in lamierino zincato per soffittature sospese in lastre di gesso protetto				
	005	spessore mm 0,8 solaio corridoio ((10.80/0.60)*3.40)*2+((3.40/0.60)*10.80)*2	m	244,80	1,36	332,93
231	01.A09.L70	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio				
	005	Per controsoffitto posa del telaio per il controsoffitto 56.80+244.80	m	301,60	5,95	1.794,52
232	01.P09.C75	Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto ... e da altre fibre inorganiche o altre sostanze nocive				
	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0 solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	17,22	1.264,64
233	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffitti, compresa la piccola orditura, il collegamento delle lastre con coprigiunti in tela o con cuciture in filo di ferro, i chiodi ed ogni altra opera occorrente, esclusa la fornitura delle lastre, la struttura portante, l'eventuale rinzafo e intonaco				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m² 1 solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	23,05	1.692,79
234	01.A10.C30	Rasatura con scagliola e additivi su tramezze inlatero gesso				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m² 1 solaio corridoio (10.80*3.40)*2	m ²	73,44	4,65	341,50
		Sostituzione serramenti servizi igienici				
235	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali , lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione				
	005	Con una superficie di almeno m² 0,50 rimozione vecchio serramento 1.50*2.80*5*4	m ²	84,00	11,35	953,40
236	02.P90.U20	Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere comp rendente la preparazione della muratura esistente mediante rimozione dei materiali incoerenti, fatiscenti e comunque irrecuperabili la cucitura dei nuovi materiali con quelli esistenti eseguita in mattoni pieni a mano nuovi o di recupero, posati in opera con malta cementizia per l'allettamento e malta di calce per la stilatura dei giunti, opportunamente dosata nelle componenti degli inerti e nei colori, per renderla simile a quella esistente (lunghezza media da cm 20 a cm 50)				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
237	010	... risanamento spalletta (2.80+1.50+2.80)*0.08*20	m ²	11,36	133,77	1.519,63
	01.A17.B00	Serramenti per finestre, porte finestre di qualunque forma, dimensione e numero dei battenti, con modanatura, incastri e regoli per vetri, rigetto d'acqua con gocciolatoio, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami e l'imprimitura ad olio				
238	155	In pino, dello spessore di mm 70 fornitura nuovo serramento 1.50*2.80*5*4	m ²	84,00	297,80	25.015,20
	01.P20.B04	Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06)				
239	055	4+4/12/4+4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m²K e e RW= c.a 37dB fornitura vetrata - 80% circa della superficie (1.50*2.80*5*4)*0.80	m ²	67,20	101,52	6.822,14
	01.P14.F34	Braccio d'arresto per infissi a wasistas in ferro e alluminio, sganciabile, per ribaltamento dello sportello, inseribile in luci comprese tra i 10 e 16 mm completi di ogni accessorio				
240	010	In acciaio inox 18/8 (AISI 304) per similitudine - braccetto di arresto apertura	cad	20,00	6,90	138,00
	01.A17.B30	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e numero mero di battenti				
241	005	In qualsiasi legname posa in opera del serramento	m ²	84,00	35,95	3.019,80
	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo c ircoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale				
242	015	Isolanti termoacustici tipo vetrocamera posa in opera delle vetrate	m ²	67,20	41,82	2.810,30
	01.A20.F32	Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad az ione consolidante, fungicida, antitarlo ed insetto repellente, non filmogeno e ad elevata capacità penetrante nel supporto, applicato a spruzzo od a pennello, compresa ogni opera accessoria per la pulizia preventiva dei manufatti				
243	005	A due riprese finitura del serramento - 3/4 della superficie totale 84.00*0.75	m ²	63,00	12,71	800,73
	01.A20.F40	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati				
	020	Con smalto sintetico a due riprese finitura del serramento - 3/4 della superficie totale 84.00*0.75	m ²	63,00	12,05	759,15
		TOTALE OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI				122.235,20
		TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "RAYN MARCONI GUGLIELMO (CORSO) 28				199.684,22
		TOTALE LAVORI				1.340.041,57
		SOMME A DISPOSIZIONE				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 20%	EURO	20%	1.340.041,57	268.008,31
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				268.008,31
		IMPORTO COMPLESSIVO				1.608.049,88

TABELLA RIASSUNTIVA IMPORTO LAVORI

SCUOLA	IMPORTO OPERE
SEL succursale "LESSONA" di via Fiochetto, 29 (MIUR TOEE03702G)	€ 344.045,85
SEL succursale "VITTORIO AMEDEO II" di Strada Mongreno, 53 (MIUR TOEE81804T)	€ 201.310,08
SEL succursale "MURATORI" di via Buniva, 19 (MIUR TOEE02601P)	€ 193.277,95
SEL "RAYNERI" di corso Marconi, 28 (MIUR TOEE81901E)	€ 199.684,22
SEL "D'AZEGLIO" di via Santorre di Santarosa, 11 (MIUR TOEE01801Q)	€ 401.723,47
TOTALE DEI LAVORI	€ 1.340.041,57